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Państwa neutralna w plarwszai linii zagrołona.
f Berlin, 15 HBtopada. Londyński dzlsnnlk skonomlczny .Financial News" wysuwał 
Ostatnio szereg żądań w kierunku rozszerzenia angielskie] blokady również na nie
miecki eksport przy pomocy statkńw państw neutralnych. Pismo nls jest w stanie 
przy tam żądaniu udowodnić swego stanowiska prawnego I dlatego podkreila, łe  
tego rodzaju rozszerzenie blokady, tylko z wlelkleml trudnoiciaml mołnaby prze
prowadzić, Jeiliby się wogńls nie udało tego faktu w Inny sposńb usprawiedliwić.

Ci. którzy nie podzielają tego poglądt 
reprezentują pogląd, że na podstawie pow
szechnie uznanych zasad prawa nu^dzyna 
rodowego możnaby zablokować tylko im
port niemiecki.

Temu bardzo trafnemu ujęciu sytuacji 
prawnej zarzuca Lombard-Trade — kores
pondent dziennika, że prawo do represji 
Btanowi zasadniczą cześć prawa między
narodowego i wyłącza wszelkie inne roz
ważania. Dopóki Niemcy, prowadząc w oj
ną przy pomocy łodz' podwodnych, nie ro- 
b 'ą  różnicy miedzy odpływaj ąceur i przy- 
p/ywającemi statkami brytyjskiemi, lub 
neutralnemi, Anglja ma prawo wystąpić 
przeciw tej wojnie w formie repr syj i nie 
robić różnicy miedzy odpły «rajacemi i 
przypływającemi niemieckiemi ładunkami 
okretowemi.

W  związku z tem przedstawi nlem „FI* 
nancial News" należy przedewszystklem 
zauważyć, że towary wywołone z Niemiec 
do krajów neutrlitych z chwilą opuszcut- 
nla Rj szy niemieckiej przechodzą natych
miast na własnoić nabywców neutralnych, 
którzy przesyłają Je z neutralnych krajów 
na neutralnych statkach do neutralnych 
miejsc przeznaczenia. Urzeczywistnienie 
wysuniętego w „Financial News14 źąd nla 
godzi satem prawie wyłącznie I w pierw
szym rzędzie w państwa neutralne, którym 
Anglja najwidoczniej chc, całkowicie unie
możliwić import I eksport przez to dalsze 
utrudnienie Ich komunikacji handlowej. Z 
tego powodu w czasie i arad nad temi pla
nami w Londynie trzeba będzie wziąć pod 
uwagą, czy kraje neutralne, które dla swe
go gospodarstwa narodowego i dla utrzy
mania swej eągzystencji gospodarczej po
trzebują towarów niemieckich, zgodzą się 
la to, by legalna własność ich obywateli 

była wystawiona na samowolne atak, bry
tyjskie.

W  A nglji powinni także zastanowić sią 
nad tem, że tego rodzaju wywóz s Niemic 
me jest bynajmniej kontrabandą, ponieważ 
towary, które stały sią neutralną własno
ścią, nie mogą ani bezpośrednio, ani po
średnio, przyczynić sią do militarnego 
wzmocnienia Niemiec. Skoro zaś pewne 
koła angielskie, według inform acji „Frnan- 
oiul News", są zdania, że tylko niemiecki 
import można legalnie blokować, to nale
ży ten pogląd skorygować o tyle, iż stoso
wnie do międzynarodowych norm praw
nych, można blokować tylko niektóre czę
ści niemieckiego importu, _ a mianowicie 
Jirzywóz towarów podpadających pod poją- 
c‘.e rzeczywistej kontrabandy wojennej. 
Pomimo, że pojęcie bezwzględnej kontra
bandy są ustalone w prawie międl ynar »do- 
Wem i są uznane przez znacznie przeważa
jącą większość państw, jak np. przez 
wszystkie kraje am erykańska na konfe
rencji panamskiej. Angina, jak wiadomo, 
przecież nie stosuje się do  ̂tych norm, nn 
Usiłuje uniemożliwić cały import niemiec
ki, dowóz środków żywnościowych i odzie
ży <-lln ludności cywilnej. , .

Już cnoćby i  tego powodu Jest całkiem 
niewłaściwe, aby włainfe AngIJa rościła so
bie prawo do represji. Takie prawo do bru
talnej samowoli Istnieje tylko w brytyj
skiej praktyce prawnej od stuleci, ale nie 
Istnieje w powszechnie uzn.nem prawie na
rodów. Jest także zupełnym nonsensem za
rzucanie niemieckiemu prowadzeniu wolny 
Przy pomocy łodzi podwodnych, że nie ro
bi różnicy między odpływająceml I powra- 
cająceml statkami brytyjskiemi, ponieważ 
dotychczas jeszcze nigdy nie słyszano, aby 
brytyjska marynarka wojenna robiła tego 
rodzalu różnicę w odniesieniu do statków 
niemieckich. Anglja wie przecież sama bar
dzo dobrze, że wszelkie środki transportowe 
i komunikacyjne bezwzględnie nałożą do 
kontrabandy i że dla prawnego zajęcia nie
przyjacielskiego statku handlowego jest o- 
bojętne, czy ma na pokładzie kontrabandę, 
czy je j nie ma. Twierdzenie, że niemieckie 
lodzie podwodne nie robią żadnej różnicy 
także w odniesieniu do statków neutral
nych, jest brytyjskiem  kłamstwem propa-

gandowem. Neutralno statk płynące z An- 
gijl do krajów neutralnych były dotych
czas wolne od Interwencji niemieckich sił 
morskich. To w każdym razie jednak nie 
wyklucza możliwości, że Niemcy ze swej 
strony powstrzymają brytyjski eksport

na statkach neutralnych, np. transporty 
węgla do Skandynawji, jeśli Anglja bez 
względu na prawo narodów urzeczyw.slni 
swe zamiary w odniesieniu do utrudnienia 
niemieckiego eksportu na statkach neutral
nych.

W  zainteresowanych kolach brytyjskich 
powinni by zwrócić większą uwagę na w y
wody byłego redaktora finansowego „Eve- 
ning Standard", A. S. Wade, który w ko
respondencji w zw iązki z poprzednio oma- 
wianemi wywodami w „Financiel News" 
podkreślił, że tego rodzaji zarządzenie bry
tyjskie równa się „blokadzie państw neu
tralnych"

Poważne troski Albionu.
Przykrości ludzi zamożnych. — Prot«»ty sfer kupieckich.

Bierny opór przeciw angielskim 
ciemiężcom.

Burzliwe rozruchy w prowincjach 
północno-lndyjsklch.

Rzym, 15 listopada. Proklamacja Ghan- 
dlego o biernym oporze I niewzruszonym 
stanowisku, znalazła oczekiwane zrozumie
nie wśród ludności Indyjskiej. Jak donosi 
rzymska gazeta „Tevere“ — w Indyjskich 
prowincjach północno-zachodnich wybu
chły liczne powstania. Powstania są orga
nizowane i podtrzymywane przoz a-tyan  
glelską propagandę tamtejszych dowód
ców Indyjskich. Na same] granicy odżyły 
znów uśmierzone bójki. Wystąpienia ta za
niepokoiły władze angielskie, które zarzą
dziły masowe aresztowania w licznych 
centrach. Podczas zebrania aresztowano w 
Bombaju 100 zwolenników Ghandiego. Ko
mitet kongresowy złożył eneigiczny pro
test

Berlin, 15 listopada. Londyński korespon
dent dziennika „Vreme“ podaje swoje spo
strzeżenia z Londynu. Twierdzi oń, że ży
cie na przedmieściach Londynu nie uległo 
żadnym zmianom, gdyż zamieszkująca te 
dzielnice biedna ludność nie była w m oi 
ności dostosować się do nowych warno 
ków; natomiast Indzie boga. i zmienili cał
kowicie dotychczasowy tryb życia. W oLo 
licy iiydeparkn lub Kensingtonu wielkie 
bloki mieszkalne stoją opustoszałe z wi- 
doczpąmi na nich nap.sami: „Do sprzed, 
nia" lab „Tanio do wynajęcia". Zamożna 
ludność, która te domy zamieszkiwała, nie 
była w możności opłacić wysokiego czyn
szu, opuściła więo swe mieszkania i prze 
niosła się do hoteli, gdz.e prowadzi tryb 
żypia bardziej swobodny. Ta grupa ludno 
ści nie jest w stanie wywiązać się z obo
wiązków, jakie na nią nałożyła.wojna. Bo
gacze nie mogą utrzymywać sztabu służą
cych, którzy nie maja zatrudnienia. Pozbyli 
się oni samochodów z braku benzyny.

Jak donoBi „Daily Express“, wśród czło n

ków spółdzielni konsumentów panuje wiel
kie ~aniepoku, cnie wskutek <iol ąd nieusta
lonej racjonalizacji masła. W  Stockfart — 
tak . donosi pismo — na posiedzenia człon
ków tamtejszej spółdzielni konsumentów, 
zgłoszono liczno skargi, gdyż spółdzielnia 
w ostatnich tygodniach wyznaczyła zale
dwie 57 g  masia na osobę. Tłumaczona to 
tem, że ma tło pochodzi w państw baltyc 
kich. gdzie Niemcy wprowadziły silną blo
kadę. Miarh :e zadowolenia był fakt za
grożenia członków wystąpieniem ze spół
dzielni.

W  kołach drobnych kupców panuje 
wskutek przepisów o wczesnem zamykaniu 
sklepów silne rozgoryczenie. W  Birming 
hara odbyło się zebranie 650.000 przedstawi
cieli drobnych kupców, na którym prote
stowano przeciwko tym przepisom. Przy 
tej okazji oświadczono, że drobni knpcy nie 
usnoLoją się prędzej, zanim nie zostanie 
przy1 rócoua d iwna godzina zamykania 
•klapów.

Ceny w Anglji o wiele przewyższają zarobki.
Koszty utrzymania wzrosły w przeciągu miesiąca prawie o 10#/«

Amsterdam, 15. listopada. — W  Anglji 
dalaj odbywa tlę wyścig pomiędzy cenami 
a zarobkami, pomimo wszelkich zarządzeń 
zapobiegawczych ze strony rządu. Jak do
nosi „Daily Herald" będzie trzeba 177.0C0 
robetnlkom w przemyśle podwyższyć pła
co, a to z powodu drożyzny. Chodzi w tym 
wypadku o robotników zatrudnionych w 
przemyśle meblowym I dwóch grupach 
przemysłu chemicznego.

Według „Flnant al Times" odbędzie tlę 
w tym dniu posiedzenie właścicieli kopalń, 
by zastanowić się nad zagadnieniem, w la
ki sposób należy zachowywać się wobec 
stałego wzrostu kosztów produkcji. Rozpo

częta z wybuchem wojny podwyżka kosz
tów produkcji wzrasta coraz szybclaj.

W  artykule „Timesa" w sprawie ciągłych 
podwyżek płac, autor oświadcza, że należy 
spodzie' rać się całego łańcucha podobnych 
żądań umotywowanych niezmiernie wyto- 
kiemi koszt ml utrzymania. Nie można 
mleć żadnych złudzeń co do tego. że taka 
fala przejdzie przez wszystkie gałęzie 
przemysłu. Wzrost kosztów wyżywienia w 
przeciągu plerwszrno miesiąca wojny wy
nosi 9 proc„ a koszty ogólnego utrzyma
nia wzrosły o 6,5 proc, Wszystko to wywo
łuje niekończący sią łańcuch podwyżek.

Minister Gospodarki Rzeszy Fank 
w Poznaniu.

Roz. ań, 15. listopada. — Podczas swej 
podróży na wschód. Minister Gospodarki 
Rzeszy, Funków towarzystwie burmistrza 
Dr. Winklera i radcy ministerialnego W al
tera, przybył we wtorek wieczorem samo
lotem z Warszawy do Poznania. Minister 
Gospodarki Rzeszy, Funk, podczas pobytu 
w Poznaniu omawiać będzie z Namiestni
kiem Rzeszy i kierownikami urzędów, pro
gram gospodarczej odbudowy okręgu 
W arty.  o-----

Dziennik włoski potępia metody 
państw zachodnich.

Rzym, 15 listopad*. — Ponowna fala 
k lamet w angielskiej prasy zmusuła redak
cję  „Giomnale dTtaLn" do energicznego wy
stąpienia.

Nowa angielska „bańka mydlana" o rze
komym ataku N’em'jec na Holandję — tak 
pa 'ze dziennik spełzła na niczem. Cała ta 
szeroko rozdmuchana bajka rozpadła się.

Poza alarmem na jaki sobie pozwoliła pra
sa państw zachodnich nie pozostało jnż nic. 
Jest to robota całkiem przejrzysta. Prasa 
demokratyczna najwidoczniej jeszcze nie 
pojęła, że wojna nerwów, na której pań 
stwa zachodnie zbudowały wszystkie swe 
sukce jy, nie wyrządziła przeciwnikowi ża
dnej jzkody, a jednocześnie wniosła roz
prężenie między własną ludność.

Zw yżka  cen benzyny w  Anglji.
Liczne stacje benzynowe wskutek braku 

benzyny unieruchomiono.
Amsterdam, 15 listopada. — Od dnia 

wczorajszego im  zarządzenie urzędu roz
działu benzyny, w całej Anglji benzyna 
podrożała o 1,5 penny na Jednym galonie
(okrągło 4 litry).

W  październiku cena benzyny wzrosła 
także o dwa pensy na galonie. Korespon
dent do spraw związku automobilowego 
„D aily Telegrapf-u“  wskazuje w związku 
z tem, że wielkie garaże Londynu oraz sta
c je  benzynowe ucierpiały znaozn e wsku
tek pizepisów wojennych KUku dużych 
stacyj benzynowych w Londynie zostało 
zamkniętych. Pewne towarzystwo, które 
dysponowało dwudziestoma stacjami b«n- 
zynoweml, unieruchomiło w ostatnich 
dniach aż 14 stacyj.

Nowe aresztowania wśród 
Alzatczyków.

Pnryż, 15 listopada. Rząd francuski po
lecił aresztować te osoby, które dotychczas 
posiadały w Alzacji pen ien wpływ. Stało 
się Wtadomem, że osadzono w więzieniu 
Toppi‘ego przywódcę alzackiej partji kato
lickiej, Schelja radcę miejskiego ze Stras
burga, oraz jego najbliższego współpraco
wnika Schlegla. Stoją oni pod zarzutem 
zamachu na całość państwa.

 0----
Oficerowie francuscy przeciw 

żydowskim fabrykantom sensacyj.
Bruksela, 15 listopada^— Żydowska chci

wość sensacyj, która osiągnęła punkt kul
m inacyjny w gazetach i czasopismach fran
cuskich, nie podoba się już oficerom  fran
cuskim. Szereg oficerów lotnictwa sprzeci
wia sie w „Action Francaise" często powta
rzającym się reprodukowanym obrazom, na 
których widać oficerów w barach, w opie
szałej postawie, przeważnie trzymających 
■w i. ku szklan ce z szampanem. Oficerowie 
nie życzą sobie, aby ich w ten sposób chr 
rakteryzowano, gdyż nie odtwarza to rze
czywistości.

W ie'u gazetom, tak stwierdzają oficero
wie francuscy, zależy widocznie więcej na 
ilości sprzedanych egzemplarzy niż na roz
powszechnianiu prawdziwych wiadomości.

Oddziały francuskie opuszczają 
Chiny północne.

Tokio, 15 listopada. Francuski ambasa
dor doręczył japońskiemu ministrowi spraw 
zagrani'iznvch memorandum, według któ
rego Francje w ycofuje część wojsk z Chin 
północnych,

Półurzędowo komur Jcują, że dotąd nie 
została ustalona liczbowa ilość wojsk fran
cuskich, które pozostaną w Chinach. Jesz
cze brak zasadniczej rezygnacji z utrzymy
wania garnizonu w Chinach. Również nie 
była poruszana sprawa koncesyj.

Wyspy Szetlanckie pod obstrzałem
niemieckich bombowców.

Zniszczono dwa angielskie hriroplany.
Główna Komenda ArmJI Niemieckie] komunlkujsi
No froncie zachodnim działalność nielicznych czujek oraz słaby ogień artvlorvt> 

skl. Poza tem na froncie panuje spokój. ,J
Mimo niesprzyjających warunków atmosferycznych w dniu 13. bm. niemiecka es

kadra lotnicza dokonał i nalotu na wyspy Szetlandzkie. Zniszczono dwa hydroplany, 
Nla wiadomo Jednak czy bomba niemiecka napewno trafiła także angielski kn 

żownlk. .Wszystkie samoloty niemieckie powróciły do swych lotnisk macierzystych. ,
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Kłamstwa Anglji.
Ludność południowej Afryki piętnuje 

londyńskich podżogaczy.
BlomfonUłn, 15 listojuuU. Na tongresś# 

Untóu ra n y  walncia p a rttm  oew.ed- 
tstgi : .  zwno i:m u rieiuog, aa pownąci 

m n «« żywa pracy ula wałnaaeł W- 
potuuiiMfWu^irryMinskiaj. <Mk zaw- 

uu, ta* i k :im i walczy przeciw tnw.>rml 
■ M ii w ropowi |a»>uMHuw<] Atrylu I etry- 
ka*<i>zi:iuiwi — przeciw zwyroumaniu kry- 
t » » a i^ u  imperjaiizrnu.

m e V iej»y on ani w Wino słowo z tego 
twierdzenia, że Niemcy rozpoczęły wojnę, 
by auooyi, j-anc wame nad światom. Już w 
ri.AU iUoj on, rionzog, osw:aaceył w An- 
glji, ze narzucony Niemoom praes Ajnglję 
i rranoję nanioony traktat wersalski jest 
przyczyną wszelkiego meszc^pcla. nuż 
wtatiy ostrzegał, ze tak potężny i dumny 
uarou jak Niemcy, nio zniosą trwałego u- 
pomorzenia On, jako obywatel południo
wej A.ryiŁi, -  n ory  brał udział w wojnie 
poiuoauowo-afryaau"Łiej — wie dokłaaniĄ 
co oucauwaii wtedy Niemcy. Czy — mówi 
doaiownie Her tzog — możua oczekiwać, że 
Niemcy zniosą by część ich narodu była 
oddzielona przez korytarz należący do ob
cego państwa.

Niemcy nie zbroili się, by panować nad 
światem, ale by zakończyć stan swego u- 
pokorzet a  Wtedy znalazło się dużo wdzię
cznych ludzi za to, oo powiedział H enzog. 
Zacnodnie demokracje, celem usprawiedli
wienia wojny, ponawiają twierdzenia o 
n: emieckiem dążeniu do panowania nad 
ćwiatem. Hertzog oświadcza, że „twierdze
nia te są najbardziej bezozelnemi kłam
stwami, jakie kiedykolwiek propaganda 
rozsiewała*1.

Hertzog dalej omawia dokładnie twier 
dzema, jakoby południc wo-afrykańska U- 
nja musiała się przyłączyć do wojny, gdyż 
w innym wypadku nie miałaby rynku zby
tu dla swoich produktów rolnych. Wpraw
dzie sprzedaje się owoce i kukurydzę do 
Anglji, ale czy jest to dostatecznym powo
dem dla A nglji, by wciągnąć południową 
Afrykę do w o.nyt Z tego samego uzasad
nienia Południowo-Afrykańska Unja mo-
fła prowadzić wojnę przy boku Niemiec, 

tóre i zeszłym roku sprowadziły z Połu 
dniowej A fryki towarn za 7 milj. funtów 
szt. Hertzog wykrzyknął: „Czy nasi syno
wie muszą złożyć ofiarę z życia, ażebyśmy 
mieli odbiorców dla naszych towarów**4 
Ponieważ Anglja odrzuciła niemieckie 
propozycje pokojowe, A fryka Południowa 
powinna mieć możliwość zawarć a odręb
nego pokoju z Niemcami.

Kongres prawie że jednogłośnie wypo
wiedział się za Hertzogiem. Przy innej o- 
kaoji oświadczył kierownik nacjonalistów 
dr. Malan, że jest skłonny u a; ó Hertzog 
za przewodniczącego zjednoczonej yartji 
narodowej. Ze zgryźliwą Ironją piętuownł 
Maian obcndne metody angielskiej propa 
gandy. „Czy Anglja prowadziła kiedykol
wiek wojnę — wykrzyknął Malan ironicz
nie — którejby nie oznaczała świętą wojną 
za pokój, sprawiedliwość i chrzescijań- 
exw jł“ Pokojowa polityka A nglji jest w oj
ną i to wojną światową, w przeciwieństwie 
do niej, celem niemieckiej polityki paktów 
nieagresji, jest zlokalizowanie wojny.

Kategoryczna odnowa.
Północno-włoska prasa stwierdza odmowę angielsko-francuską na 

belgłjsko-hoło* lenklś próby pośrednictwa.
Medjolan, 15 listopada. Północno-włetka 

prasa Jednogłośnie stwierdza, łe anglelsko- 
francuska odpowiedź na propozycję
s*t«-holenderskiej próby pośrednictwa, nlo 
omocza nic Innego, nlt kategoryczną odmo. 
wę.

Ja\ „Corriere della Serra** podkreśla, od
powiedzi obu mocarstw tylko zewnętrznie 
wykazują pewną różnicę, ale w rzeczywi
stości dyktowane są prz°« ;e sam , ode  i 
chęci. Prawdopodobnie nota francuska wię- 
j 6! podkreśla cele wojenne koalicji i bar
dziej je  precyzuje, gdyż chce przeciwstawić 
się oskarżeniu, że Francja znajduje się pod 
zupełnym wpływem Anglji. Jak z szyder
stwem oświadcza się w Londynie, pozosta-

I wiono drzwi Jeszcze trochę uchylone, ale 
I tylko na tyle, by umożliwiły wejście dele- 
, gacji niemieckiej, która okalałaby s.ę bia- 
| fą chorągwią, przynosząc zupełne poddanie 
•ię Niemiec.

„Popolo d‘Italia“  myśli, że angielska no
ta z odpowiedzią robi wrażenie u. udow ego 
dokumentu, który jest ogłaszany tylho 
preez czystą formalność i stwierdza jedy
nie przez akt oficjalny ogólnie znany fakt.

Innemi słowy znaczy to, że szlachetną 
inicjatywę obu neutralnych monarchów 
spotkał ten sam los, co i starania innych 
rządów, przed wypowiedzeniem wojny 
Niemcom przez Anglję i Francję.

„Współpraca na morzu Śródziemnem"
„Glomale d‘ltalla“ przeciw zuchwałym fałszom Churchilla. -  Wiochy ińe 

zapomniały brytyjskiej polityki sankcyj i okrążenia.
Rzym, 15 listopada. W  związku z m iwą 

Churchilla i jego twierdzeniem, że współ
praca W łoch z Francją i Anglją na morzu 
Sródziemnem będzie się stawała coraz o- 
wocniejsza fi), półurzędowy „Glornale 
dMtalia" podkreśla, łe słowa ta w świetle 
wydarzeń niedawnej przeszłości I chwili o- 

irnej nie odporriadają faktom. Nie ucie
kając się wcala ds polemik'-, wystarczy po
myśleć o tom, co działo tlę od 1919 r. na 
mórz Sródziemnem, a więc o sankcjach i 
o polityce okrążenia, której csle zwrócone 
przeciw Włochom przedstawiała sama pra
sa ang I; ka. Jeszcze dzisiaj mówi się np. 
w Londynie o Gibraltarze I Suezle, dwóch 
bramach wejściowych na morze Śródziem

ne, na którem rozwija się całe życie naro
dowe Włoch, Jako o środkach kontrolowa
nia » panowania nad swobodą działania I
mołiiwrściami życiowemi Włoch. Wszyst^ 
ko, co dzisiaj isłnieje i dzieje się na morzu 
Sródziemnem, ma na celu zepchnięcie W łoch 
do podrzędnej i zagrożonej sytuacji. W o
bec tych faktów nie można mówić o histo- 
rycznem współdziałaniu, ponieważ jego wa
runkiem je it  przedewszystkiem równość 
pozycyj i praw*-. Byłoby zatem pożądane, 
aby mocarstwa zachodnie zaniechały tych 
awanturniczych wypadów w strefy polityki 
europejskiej i by przynajmniej naraąie nie 
rozprawiały o problemach morza Śród
ziemnego i o włoskich interesach.

Miny na półnrenym wybrzeżu Hlszpmjl
Bilbao, 15 listopada. —- W  wielu punk

tach mórz europejskich są założone miny 
angielskie, stanowiące duże niebezpieczeń
stwo dla żeglugi państw neutralnych.

Obecnie zaobserwowano miny również 
na północnym wybrzeżu Hisapamji, nieda
leko od Kap Taaones, a w pobliżu Ferrol. 
Marynarka wojenna Hiszpanii zarządziła, 
aby poszukiwacze min unieszkodliwiły 
wszystkie miny na wybrzeżu hdsap&ńskim.

Wkraczanie wojsk rosyjskich na Litwę
rozpoczęte.

Kowno, 15. listopada. — Uzo» Inlona w sowlecko-lltewsklm pakcie o wzajemnej 
pomocy z dnia 10. listopada wkroczenie sowieckich kontyngentów wojskowych n i 
Litwę rozpoczęło się w nocy i  dnia 13. na 14. listopada.

Do miasta Alytus położonego na połu
dniu Litwy przybył najnamprzód oddział 
zmotoryzowany. W ojska zajęły koszary 
opróżn one przez wojska litewskie (1, XI.), 
oraz inne budynki państwowe. W  mieście 
tern pozostanie załoga w liczbie 4.000 do 
4.500 ludzi.

Bezpośrednio potem nastąpi obsadzenie

Gubernator Gem ralny dr Franię 
w Zakopanem.

Kraków, 15 Ustąpada. — „Krakauer Zei- 
tung“ donosi, że Gubernator Generalny od
wiedził Zakopame. Na przywitanie Guber
natora przybyła miedzy inemi delegacja 
górali. Jeden z nich zapewnił Gubernatora, 
że górale są zadowoleni z obecnego stanu 
i  opisał cierpienia, jakie musieli znosić da
wniej.

Gubernator podziękował w odpowiedzi 
za oświadczenie lojalności i zapewnił, że 
Tząt* Rzeszy Niemieckiej zawsze dbał o do
bro swych mniejszości. Mówi! on, że skoń
czyły się czasy prześladowania górali. De
legacja wręczyła Gubernatorowi odznakę 
honorową górali. Została ona wykonana 
ręcznie i przedstawia wielką wartość ar
tystyczną.

*  *  *

J Ł AJS0P A N E  s t a n i e  iię  m i e j s c e m
W YPOCZYNK OW EM  DLA OFIAR W OJ
NY. Jak „Krakauer Zeitung** donosi — na 
podatawie rozporządzenia Generalnego Gu
bernatora, Ministra Rzeszy dra Franka — 
Zakopane zoetaio przeinaczone na miejsce 
wypoczynkowe dla niemieckich ofiar wojny
c  kampanji polskiej. Prócz Zakopanego __
także i w K rynicy wielkie hotele i pensjo
naty będą przyjm ować ofiary w ojny jak 
i  pozostałe po poległych rodziny.

Gaizunai położonego niedaleko Kowna 
przez oddziai pancerny, oraz miejscowości 
Frieny połeśoM } 40 km. na południe od 
Kowna, przez oddział kawalcrji. Kontyn 
gent główny w sile jednej dywizji pozosta
nie w Nowej W ilejce koło Wilna. Liczba 
wojsk rosyjskich stacjonowanych na Li
twie nie przekroczy liczby 20.000.

Bryt. motorowiec w płomieniach.
Amsterdam, 15 listopada. W czorajszej no

cy  w porcie londyńskim wybuchł na an
gielskim motorowcu „Dunvegan Castle** po
żar. Straż pożarna walczyła z żywiołem. 
Zaopatrzona w maski gazowe. Motorowiec 
„Unnyegan Castle*4 o pojemności 15.000 ton 
Wybudowany był w roku 1936.

Do spokoju i rozwagi wzywa 
premjer Holandji.

Berlin, 15. listopada. — Holenderski pre
m jer de Goer zwrócił się w swej mowie ra 
djowej do ludności Holandji, zarówno w 
Europie, jak  i w kolonjach dementując 
nieprawdziwe wiadomości, jakie w ubie-
fłym tygodniu rozeszły się w Holandji. 

ródłem tych niepokojów są zagraniczne 
wiadomości radjowe i prasowe, w szcze
gólności zaś zarządzenia rządu holender
skiego.

Tych wiadomości nie należy rozdmuchi
wać. W  zakończeniu swej mowy premjer 
z naciskiem podkreślił, że Holandja pozo
stanie neutralną i czujną.

W  Budapeezcle aresztowano 
żyiowskich plotkarzy.

Budapeszt, 15 listopada. — P olicji wę
gierskiej udało się niedawno ująć oały ace- 
„rfjg niebezpiecznych plotkarzy. — Policja  
przeprowadziła wczoraj obławę w kawiar
niach gęsto zajętych przez żydów. — Ujęto 

zy tern ca ły  szereg nieb^^aecafiych plot-

Płoną tereny naftowe w Wenezueli.
Setki ofiar w ludziach.

Amsterdam, 15, listopada. -  Według wla domoścl i  Caracas (Wenezuela) wi dareył 
się na terenach naftowych pod La Guelilas żywiołowy pożar. Podobno liczba ofiar 
Jest bardzo wielka.

te strofy pierwszy sternik, ctóry kierował 
okrętem, skoczył przez bnrtę i zginął w fa
lach morza. Ten sam los spotkał radjuteeh- 
nika, który w ostatniej chw.li chciał rato
wać pewne drobnostki. Kapitan i 15 osób 
załogi zdołało w łodzi ratunkowej dotrz sć 
do wyspy Nąrgen, ordzie miejscowa lndność 
udzieliła im pomocy.

La Gueill&B 1 ży w okolicy Merida, na 
południe od satoki Maracaibo. Szczojóły  
katastrofy jeszcze nie są znane. W edług in- 
form acyj miało zginąć 800—500 ludzi. 
Rząd Venezueli zarządził natychmiast sze
roko zakrojoną akcję pomocy.

Rozmotry w sprawie nlem.'szwedzkiej 
wymiany 

towarów 1 środków płatniczych.
Berlin, 15 listopada. W  czasie od dnia 

2 do 14 listopada odbyty się rozmowy mię
dzy delegacjami rządu Niemiec i Szwecji 
w sprawie obustronnej wymiany towarów 
i środków płatniczych.

P o ustaleniu niektórych potrzebnych 
jeszcze danycli, pertraktacje będą konty
nuowane.

Gazety hiszpaóskle o zbrodni 
wersalskiej.

Madryt, 15 listopada. Gazeta madrycka 
„Arriha44 przypomina o tem, że w Wersalu 
stworzono Blaby mur państw wasalskich, 
celem okrążenia Niemiec ze wszystkich 
stron. Mur ten runął już pod naciskiem sil
nej Trzeciej Rzeszy. W asale mogą obecnie 
stwierdzić, że zatargu nie byłoby_ nigdy, 
gdyby w Wersalu zawarto prawdziwy po
kój, zamiast fikcyjnego zawieszenia broni.

Pod Rewlem zatonął litewski 
parowiec.

Reyal, 15 listopada. „Panevezys“ , litewski 
parowiec o poiemności 1.607 tonn, który 
zdążał z ładunkiem soli z Leningradu do 
Kłajpedy, w czasie sztormu najechał na 
mieliznę i uległ poważnemu uszkod eniu. 
Masy wody dostały się do wnętrza okrętu, 
który po 15 minutach zatonął. W  chwili ka-

S T U A D O n ,

Dziennik pisze, że należy sobie zdać 
sprawę z tego, iż Niemcy znacznie wyprze
dziły A nglję na odcinku handlu z pań
stwami Europy południowo-wschodniej. — 
Rzesza zawdzięcza to trzem okolicznoś
ciom: a mianowicie uskutecznionemu roz
szerzeniu swych stosunków handlowych w 
państwach południowo-wschodnich w ro
ku ubiegłym, dalej ulepszeniu warunków 
komunikacyjnych, wreszcie (choćby się to 
wydawało dziwnem) niemieckiemu syste
mowi stabilizacji kursu, dzięki któremu 
marka utrzymała swoją wartoćć w gospo
darce clearingowej, podczau gdy funt 
ezterllng i francuski frank straciły 15 pro
cent na swojej wartofci. Dalsze sukcesy 
podtrzymały Niemcy I w stosunkach ban
kowych. Ponadto Niemcy zdołały nawią
zać bezpośredni kontakt drogą wysłania 
do tych krajów znacznej liczby agentów 
handlowych Inżynierów i mechaników. — 
Tak ścisłe kontakty — przyznaje „Econo- 
mist“ — w dużej miorze przyczyniły się do 
utrwalenia stosunków handlowych na o-

Bezpośredni pociąg 
Berlin—Warszawa.

Między Berlinem a Warszawą został u- 
ruchomiony bezpośredni pociąg pośpieszny 
D 53, który opuszcza Berlin — Friedrlch- 
strasse o godz. 7.50 i jadzie przez Berlin — 
Poznań — Kutno. Do Warszawy przyby
wa o 20.08. W  kierunku odwrotnym pociąg 
opr zeza głó ny dworzec warszawek! o 
godz. 7,52, a do Berlina — Frledrichstrasea 
przybywa o godz. 19.59. Pociąg ten ma w 
Kutnie połączenia z Łodzią.

Informacja o pociągu Jak I o dalszych 
połączeniach pociągami pospiesznymi u- 
dzlelają: Informacyjna biuro kolei Rzeczy 
oraz wezystkla biura podróży.

Stomatolog

D r Zefla M ow sko i
ordynuje od 4—6 popol. 7073 / 

Straszewskiego 24 — parter.

Dr Maria Głębocka
Specjalistka chorób kobiecych 7033 

powróciła
K f a H ń e r ,  F l o r l a A e f a a  S 3

Dr Tadeusz Mulowski
Specjalista chorób skórnych I wenerycznych

ordynuje od 3—5.
Kraków, Plac Inwalidów 7,
(n a p n co lw  P ark o K rakow sk iego). 7 0 9 1

i n s u l i n a
APTEKA MARCISIEWICZA

Londyn niezadowolony z niemieckich 
sukcesów handl. w Europie pot. wsch.

Biadania nrd niezachwianym kursem marki.

Amsterdam, 15 listopada. W  dłuższym artykule, omawiającym sytuację handlu 
zagranicznego krajów południowo-wschodniej Europy, znany angielski dziennik go- 
spc-arczy „Economht44 nie może wyjść z podziwu sukcesów handlowych Rzeszy 
w odniesieniu do tych państw.

,*praw komurrlka-
nTel ^Suronw łn^uf P°»«Hniowi -wschodniej Europy, to Niemcy mogą wysyłać to-ry,"?nle kolejamlktorym  
S Ł T S i S  ui POdwo? nł- blokada I wy- 

♦ JT k i "  premJe ubezpieczeniowo.
yć p? wnym- r 1™  tyiko 

«t»w™  k ^ym agały interesy, Niemcy do- 
c , waK0l1ó,v kolejowych 

- towarów. Nie należy również 
Donaju, jako jednym z waż- 

nart ™ “ ow . komunikacyjnych. Trans- 
Dunaju nie są narażone na żadna 
-a komunikacja przy pomocy 

szyDKicn motorówek jest znacznie przy
spieszona.

Całkiem inaczej przedstawia się sprawa 
ńandlu państw południowo-wschodni.:b z 
Europą zachodnią; bowiem specjalne zna
czenie ma w tym wypadku zdewaluowanie 
funta angielskiego. Z tego też powodu Jn- 
gosławja zlikwidowała tę sprawę bardzo 
zdecydowanie, całkowicie uniezależniając 
się od funta angielskiego.
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• S S S S S ; 1 K a r a  ś m i e r c i  n a  z a m a c h o w c ó w
rowiec „Sierdhana" zatonął w ieóninie 
singapurskiej. Urzędowo komunikują, że 
zginęło jedenastu pasażerów. O dalszych 
dziewięciu pasażerach niema narazie ża
dnej wiadomości.

Oświadczenia ze strony urzędowej jesz
cze niema. Panuje jednak przekonanie, ie 
okręt najechał na a n ie lsk ą  miną i zato
nął w przeciągu 15 minut. Okręt należał do 
indyjsko-angielskiego towarzystwa „Stean- 
Navigation Company"

K R O N I K A .
Spłacać pożyczki budowlane! ,

Komisarz miasta nadburmistrz ZSrnsr 
wydal obwieszc&enie w sprawia publicznych 
pożyczek budowlanych.

Wszystkie zapadłe odsetki I raty amor
tyzacyjne od publicznych pożyczek budo
wlanych, przyznanych przez b. Państwo 
Polsk;e lub przez publiczne banki albo or
ganizacjo, którym powierzono udzielanie 
tego rodzaju pożyczek i administrację ni
mi, n ąM y niezwłocznie wpłacić w Główno] 
Kasie miejskiej.

Jednocześnie zwracam uwagą, że wszyst
k ie w przyszłości zapadające należności 
należy w terminie płatności uiszczać — aż 
do dalszego zarządzenia — również w Głó
wnej Kasie miejskiej.

D ow ody płatnicze (pokwitowania odbio- 
ru i t. d.), dotyczące ostatniej zapłaty, na
leży. każdorazowo przedłożyć w Głównej 
Kasie miejskiej. ,

   V
Zdolni do pracy muszą pracować!

rKrakauer Zeltung" donosi o ukaaWnlu 
•la pierwszego rozporządzania wykonaw
czego Generalnego Gubernatora, dotyczą
cego obowiązku pracy wszystkich zdolnych 
do pracy osób.

Dotyohceasowr stan próżnowania k v ń -
się zatem ostatecznie dla wielu tysięcy. 

Dla darmozjadów i próżniaków nie ma już 
m iejsca na obsadzonem terytorjum. W  
dawnej Polsce nie brak było jednostek, 
które unikały pracy. Szczególnie w więk- 
®?y^b miastach stawali się ci próżniacy 
ciężarem ludzi pracujących. Żebractwo i 
kradzież zdarzały się bardzo często, a daw
ne władze pol&Łie nie znajdowały środków 
aby położyć kres temu niewłaściwemu sta
nowi rzeczy.

Ogłoszone właśnie rozporządzenie zmusi 
wszystkich uchylających się od pracy do 
t«tu, by W swym zakresie przyczynili się 
Uo odbudowy znisaozonego kraju. Kto bę
dzie się uchylał od wykonywania pracy —• 
zostanie ukarany 

Zasadnicze zdanie rozporządzenia wyko
nawczego Generaln-go Gubernatora brzmi 
..zobowiązany do pracy jest ten, kto Jest 
zdolny do pracy". Osoby, których zdolność 
do prary się zmniejszyła, otrzymają pracę 
im odpowiadającą. "Właściwymi dla usta
lania warunków i wysokości wynagrodzę- 
nia za pracę s ą  gubernatorzy, względnie < 
kierownicy odnośnych Urzędów Pracy. — 
Dlizsze szczegóły, dotyczące wspomniane
go rozporządzenia wykonawczego, można 
<n/fj*żc w *Krakauer Zeitung".

„Pani teraz gotuje sama“.
-cz , 9aeh. jakie przeżywamy, oss- 

" * ! » « " » ■ ] * * «  nakazem 
chwili. Kola kobiety, gospodyni domu, jest 
dzisiaj cięzkiem do spełnienia i odpowie
dzi alnem zadaniem". Słowa te czytamy we 
wstępie do niezwykle aktualnej książeczki, 
wydanej przez firmą „Gebethner i W olff" 
w I».rakowie p. t. Gotuj tanio, szybko I 
zdrowo, a opracowanej przez H. F.

Książka ta zawiera 259 sposobów przy
rządzania potraw, uzupełniona jest poza 
tera przepisami na wypiek rhleba i ciast 
oraz na przygotowanie zapasów spiżarnia- 
nych. Książki poradniki dla pań gospodyń 
eą bardzo popularne — wartość tej osta
tniej książeczki jest o tyle większa, że prze
pisy dostosowane są do obecnych warun
ków życia, w  których mczawsze można 
zdobyć wszsytkie. potrzebne do danej po
trawy „ingredjencje".

Również aktualną jest książeczka p. t  
„Fabryka w domu", (skład główny Gebeth
ner i W olff), w której znajdujemy U  l spo
sobów domowego wyrohu mydła, artykn- 
łów kosmetycznych, past, atramentów, 
klejów, lakierów, farbowania i czyszczenia 
przedmiotów itp. Zmienione warunki bytu 
zmuszają nas w czasach wojennych do w y
korzystania własnej przemyślności w spo- 
rządzaniu niektórych artykułów — prze
pisy na nie znajdujemy w powyższem, bar
dzo pożytecznem wydawnictwie.

W spomnieć wreszcie należy o trzeciem 
wydawnictwie Gebethnera i W olffa  a mia
nowicie o „Mapio dróg Polski południowo- 
zaehodnltj" rysowanej przez A. Chrzan* 
skltjR. Mapa ta zaspokoi zapotrzebowanie 
map które dało się w*fystkim  we znaki w 
ostatnich miesiącach. W artość tej mapy 
jest o tyle u iększa, że oznacza ona wszyst
kie szlaki komunikacji drogowej z zazna
czeniem ich wartości użytkowej.

Dziennik urzędowy „Krakaue ZsHung" 
przynosi w swym nnmerzs drugim sast - 
pująes zarządzenie Generalnego Guberna
tora >

Generalny Gubernator »Ja zajętych pol
skich obszarów minister Rzerzy Dr. Frank 
wydał zarządzenie w sprawie zwalczania 
zamachów na terenach podległych Gen i- 
ralnomu Gubernatorowi. Zarządzenie to 
stanowi podi lewę działania w sprawi* o- 
brony niemieckiej państwowości, urządzeń 
władz, życia I mienia Niemców na zajętych 
obszarach.

W  tr.cz ićlnoścl zarządzenie to odnetl 
■lę do każdego:

kto dopuszcza się zamachu pn h 
eiwko Rzeszy Niemieckiej, względnie 
przeciwko władzom niemieckim, repre
zentowanym w Generalnem Guberna
torstwie;

2) kto umyślnie uszkadza urządzenia 
władz niemieckich, przedmioty, służą
ce władzom niemieckim, względnie za
kłady użyteczności publicznej;

3) kto nawołuje lub przymusza do 
nieposłuszeństwa wobec zarządzeń i 
rozkazów, wydawanych przez władze 
niemieckie;

4) kto dopuszcza się zamachu prze
ciwka Niemcowi z racji Jego przyna

leżności do narodu nlemtacktogor 
5) kto umyślni' zajmuje się w tp  i la

niem, i  przez to niszczy r*ająlek kogo
kolwiek z Nb ipców.

Wszyscy cl, KtJrym tego rod* t tt 
działalność zostanie udowodniona, pod
legają kito śmierci.
Kara ta będzie nakładana n M jlin  na 

tego, kto dopuszcza się tego rodzą)u czy
nów, ale także i na każdego, kto do nich 
zachęca względnie pomaga w Ich wy>ony- 
wan.u. Usiłowanie wykonania danego czy
nu będzio traktowane tak, jak gdyby czyn 
ten został wykonany. Życiem przypłaci 
także każdy, kto nararim się nad wykona
niem wyżej wymienłonych przestępstw, 
kto ofiaruje «ię do popełnienia takiego 
przestępstwa, lub kto tego rodzaju oświad
czenie przyjmuje.

Karze taj podlega tak) e, kto otrzymawszy 
wiadomość o zamiarze wykonania tego ro
dzaju czynu nie zawiadomi niezwłocznie 
władz względnie tego. komu grozi zamach, 
lub też nie zawiadomi w takim czasie, by 
planowane przestępstw! mogło być w pa
rę wykryte I uniemożliwione. Wreszcie 
kara ta zostanie nałożena n każdego, kto 
otrzymawszy wiadomość o niedozwolonem 
posiadaniu broni przez kogokolwiek — nie 
zawiadomi niezwłoczni* odnośnych władz.

CO GRAJĄ W KHACHL >
(Ireno

AOrłam „E -ł-w esę  o wuaorajsąsi o n e j" -  
U poiło: ..Pójrięw lata”  (muzyka ZWeraJ.
A tlantic: „Tajn-r rozkaz**.
Me m o  .Jej wynok >tt UAezy m l-ia "

A g a r , Hat Jar syp  
PronteA jUoUtail akosd" ILU D a t M r s  W.

B lr n M
Sta ła : „N feśm tertrte  maJodja" (J-ina S t a r a ń ) .  
SłoUa: „B sLA bu
św it: „O l * r V U *  (Bmdtmrian GkrlO 
Sslu. „B yta icb U  * fltF hm s. I M m m  
UołocAz; „Cbtopop z  Tyrolu*' (Heli FTnkensełTer. 

fians H lt».
W anda: „św iecznik  królewokt" (S y b ir*  berito).

r .K M  WQb6r
maszyn biurowych i małyeb 
maszyn do pisania od RM 

11950 do RM. 351

Olympla — wytw órnio OMtzyn 
biurowych A . O. 88h 

Biuro i (k łady : Kattowttz, —
Direktionstraite 10.

W*

H A W IA ZątaoJon  A a p a - 
n -r . solłduyj*. 
sieniJarkŁ w ie . 4*—<K lał.
Cel. wymiana konwew*- 
o ji. Zgfoszerós: Goniec
K r«*ow dki. K roków , ,-Nr 
7473“ .__________  7473
DO W ARSŁmW Y 1 * po-
w.~-t-ni —  zlecenia.
W iadom ość: Podwale o,
Kai goriiwŁ. 7467
OLUW rflCZO aamó wia
n ia  o n i  aa oaiwy ' ry 
su je  firm - K ro-
k.,w, Szpitalna 2P 7463

ZOSI BAK A l Gdzie Jesteś 
D ziecm ol Bard-v o  Ciebie 
hie pokoje, tęetar*-:. Gdy 
mołliiwe. a c j zn ot  tyai*. 
ewentualnie prwe i log oś . 
Jestem Krokowi., zdrów, 
tu sostaję. Pi**: Goniec 
Krokowski. Kraków, „Nr. 
3981“  -  Baran- 660.

Rozdział i kontrola spożycia cukru.
13-te obwieszczenie Komisarza mirsta.

Z TEATRU EM. J. SŁOW ACKIEGO.
Dziś we środę oraz jutro we czwartek da
na będzie wesoła komedja Jamesa Moort- 
gom w y p. t. „C ały  dzień bez kłamstwa". 
Obsadę teó świetnej komedji stanowią: 
Matusiakówna Korecka, Posłańska, Szjr- 
•zko-Bohasz, Jarzynówna, Kondrat, Fali- 
sik, Bułkiowica, L tod tlf i  Opaliński.

Konii*arz miasta naiburmistrz Z8mcr 
wydał w dniu i3 bm. następujące zarząd, p-
nie:

W  celu uregulowania poboru cukru ua 
potrzeby domowe i przemysłowe, zarządza 
się, co następuje:

L
A) Dla równomiernego rozdziału cukru 

nt potrzeby gospodarstw domowych, wpro- 
w j dza się od JUstopada 1939 karty psfctrU 
cukru.

Karty poboiu cukru przysługują lokat*'- 
r*m głównym, najmującym mieszkania, bez 
względu na to, czy prowadzą gospodarstwa 
domowe, czy nio i uprawniają ich do *a- 
kupna przepisanej racji cukru dla podanej 
w nich liczby osób w wyznaczanym skle
pi* rejonowym, za dany miesiąc. Karty po
boru cukru są nleprzenośne, przedruk ich 
zakazany.

Na listopad 1939 ustala t.ię rację cukru 
dla jednej osoby na 1 kg.

Wystawiane na “ kree od listopada 1939 
do września 1940 karty cukrowi wydawać 
będą uprawnionym Miejski* Urzędy Ob
wodowa względni* ich Ekspozytury, za po
średnictwem właścicieli (administratorów) 
rmtn*iel, którzy w tym celu mają się zgła- 

r wferifcrającemi urn- 
wełnienie do odbioru kart, w wymienio
nych Urzędach w dniach 15, 18 1 17 listopa
da br. w kolejności, oznaczonej przez każ
dy z tych Urzędów.

Otrzymane karty cukrowe właściciele 
(administratorzy) realności są obowiązani 
doręczyć natychmiast lokatorom głównym 
według numerów bieżących, za potwierdze
niem odbioru w rubryce „Uwaga" arkuszy 
zbiorczych, które otrzymają równocześnie 
z kartami cukrovym i.

O przydział eukru do rejonowej «i.rzeda- 
iv  odnośne sklepy mają zgłaszać się w 
składnicy Banku Cukrownictwa — ul Lu
belska 31, w czasie od 15 do 18 listopada br. 
włącznie.

Począwszy od dnin 26 listopada br. skle
py rejonowe wydawać będą cukier za 
■kazaniom karty cukrowej I odłączeniem 
właściwych kuponów tejże.

W ykazy sklepów (rejonowych w nas z 
przydziałem odbiorców cukru do poszcze
gólnych sklepów są wywieszone na tabli
cach ogłoszeń urzędowych w Ratuszu I 
w M. Urzędach Obwoćowych oraz Ich Eks
pozyturach. Dla inform acji odbiorców 
sklepy rejonowe mają umieścić na ziw- 
pątrz lokali sklepowych napisy z wyszcze
gólnienie. i ulic i numerów bieżących kart 
cukrowych, według których przydzielono 
do nich odbiorców, jak  równ eż ozna
czyć — dla uniknięcia natłoku kupują
cych —  kolejność sprzedaży cukru.

W łaściciele względnie administratorzy 
realności są obowiązani starannie przecho
wywać doręczone im arkusze zbiorcze i no
tować w nich wszelkie zmiany zachodzą
ce w stanie lokatorów głównych oraz do
nosie Biurom Rozdzielczym o każdym przy
bytku i ubytku osób w gospodarstwach 
domowych lokatorów głównych. W  razie 
.wyprowadzi **a się lokatora głównego z

t  paj- “ ew-jwwT. Bfcr-
wsBorrednr o* od
dani* w doAre r p v  4Tia- 
donn jb~. K: ioJsr, św. A n
n y  3, im 3. 7S38
TŁUMACZ P I S Y » ę S Ł Y
ięzykfor: Kra* łnr. Tlao 
W n ja tk ich  J-

7345

włYJEZDŻAlt ’ 40
Lublin*. Cnein , ILra*ne- 
ir*aUiru Zam ećcl* 1 To- 
n*a«zflwa L-iA UL —  przyjmuje ti<‘ »jeoe- 
j a  «d —*6. I «  la Po- 
\f\*!*  3, OL 5. 7463

PODANIA, p co ib r. Ukty 
d o  B ie m i e c k a  p is z e . —
specjalność rpraw, ban- 
dlOTe. -  FUJRJAASKA 
I—  —  Pirma ch iw te ijłń - 
ska. 7148

TŁUM ACZENIA poiAko- 
-nónińeekie. m«— yoop toł- 
nle: podani* o łe r t . ,  cen
niki. referaty itp. DU- 
M AJEW SKIEGO 1 7254

TAKSÓW KA do -rynnje- 
c la : Kraków. Sslak I ą, 
m. 6 7278

W SZELKI FUTRA <*y-
*zcz«. farbuje, w in i"  i*m : 
Kraków. J. Dietla 40* II. 
m 23. 7301

TK ALN .M  artyatycxna na- 
porawfa I e* śladu, czyśei 
chemicznie, fa rb n jj, prze- 
rabii w u elk *  garderób* 
K łaków , Grodzka 6.

7183

z reulności, właściciel (administrator real
ności ma odebrać od niego kartę cukrową
i dołączyć ją  do praodlożyć się mającego 
Biuru Rozdzie iczemu zgłoszenia, celem ska
sowania.

B) Zakłady zbiorow go pożycia, jak 
klasztory, zakłady opieki społecznej, pen
sjonaty itp. ją  łączone z rejonowego 
zaopatrzenia w cukier w sklepach za kart 
kami cukrowymi i otrzymywać będą ten 
artykuł ną asygiuty poborowe, wystawio
ne przez Oddział Aprowizacyjny ?Vządu  
Miejskiego, wprost w składnicy 3anku 
Cukrownictwa.

W  tym celu wspomniane zakłady powin
ny złożyć na przepisanych formularzach 
Zarządowi Miejskiemu Imienne wykazy o- 
sób stale zamieszkałych w zakł-daeh i bę
dących na ich utrzymaniu, a w przyszłoś
ci donosić Zarządowi Miejskiemu c każdej 
zmianie osobowej. Formularze dotyczą 
cych w jkazów  wydajo La ąjlOLreniom â e 
Oddział A prow izajyjny Zarządu Mie.iskie- 
go.

II.
Na cele przemysłowa przydz1' dać będzie 

cukier Oddział Aprowizacyjny Zarząd'* M
ua podstawie pisemnyf-h zgło. i ń prawi się 
b orstw przemysłowych, po zbadaniu fak- 
tyeznegu zapotrzebowania : w miarę zapa
sów cukru, oędących do d yspo /je ji.

Cukier dla potrzeb przcdslęblors'w go- 
spodnio-szynkarskich i cukhrniczych przy
dzielać się będzie na asygnaty poboru od
nośnymi stowarzyszeniom przemysłowym, 
na podstawie wykazu członków stowarzy
szeń, do rozdriału między członków. W do
tyczących wykazach przy każdej pozycji 
nuleży podać kategorję przemysłn, do któ
rej jest zaliczony wykazany członek, oraz 
przeciętną frekwencję w przedsiębiorstwie, 

i W ykraczający przeciw przepisom nbi ej- 
szego obwieszczenia będa pociągnięci do 
odpowiedzialności karnej.

D ?  ŁODZI, Warszawy
jad* środa wle*,«ór — 
P rzy ' mujĘ tleoenla, 11- 
oty W it* S tvc*za  22.8 

73Ł5

T A K s d W KA  do wynaj*- 
ola  god* 10—1. 8— i- — 
Kościuszki 54, garaś.

7336

DAM o  ry j akie «r osflko 
i w -półpi m  w reatow- 
nym lat er . j e  lab praed- 
sigbiairłtwi* psscaay*-- 
w o l  Tecknik Z*H ee- 
■la* Goniec KrakowakL, 
Kraków „Nr 6928“  6923

PODANIA itp. po n i«a ie - 
oku w zorow o: r ło r j* * * k a
26 I l i  od  11—S-clej. I»42

TŁUM ACZE oą i**yk nie-
miecki wsŁelkie podaaji*a 
rachunki, oferty i t. p 
Pawi P opW a 3, m- 5 ->d
10— 13 _  7158 
U NIEW AŻNIAM  z g u b o  
"a  melryke- nrodtoi. a 
Sarkowlco Ludwik Mo- 
ścioe.___________  8021
JA D E do W z m a s j  18
bm.. przyjm uj* liMy i 
jeoen ńa oudzienme a 
3—4. w*ra- w t Ł -m  Z ("0- 
ip  a : Ba j o w a  L0 1 P-. 
m. 3. 7315

L f c a z n i k *  Z l t ł * Z l ( U -  
W A. Kraków Garneareka 
II przyjm uje do prswdow 
i w s-rlkb chor.iby prócz 
zaknfn .rh  5853

WSZELKI F p -  m w ję 
zyku nien ieekim. inter
wencjo u Wlad* itd. wy
konuje skuta-aaio tweho- 
wiee, Kraków, św. Ger
trudy 2, m. 1. 7069

W  płatek 10 boa. • sadz.
L wsiadajao w Podgórzu 
d o  t ia n w a ju  (Nr. 61, agu- 
bilam torebkę. Ueaeiwcgo 
zna.azc* proazę gorąee o 
zwrot tylko ulocbędnycb 
mi dokum cutów i drobiaz
gów : Kraków, K rowoder. 
aka 37/7. 7091

UNIEW AŻNIA* lefcrwdzić'- 
na kwintkc wojakowg. wy. 
dana przez t  K. O. Kra- 
Lów — pwwjat, na"nw*wi- 
MO Slanisław J Ki-
oel. oraz- pol.T-,, ■ e 
r  jcatra-cji wojefeowej.

7418

PRZESIEDLENIA (meble 
1 t  p.) »  y t j «  i t. d. 
przeprowadza Polaki Lloyd 
S -V. Kraków. Floriań- 
eka 23. 7334
PRZEPROW ADZKI u*knr
tec-irla aiutcin i końia, 
Pv ii Lloyd 8, A.. K ra
ków, Plorjańaka 28. 7-63

Pil U ANI A do Wiatbz w je- 
ZYltu nii-micckim. ZW OL
N IEN IA JEŃCÓW — 
wszelkie tl u u iin e iia  fa
ni. w ) —  tanio wykonuje: 
, A D L E R ", SW. M A H fta  
25. 7H66

Szwajcarja bije Włochy 
w piłce nożnej 3:1.

Zurych, 15. listopada. — Sensacyjnym 
krymkiem zakończyło się międzypaństwo
we spotkanie Szwajcarji z mistrzem pił
karskim świata — Włochami, rozegrane w 
ub. niedzielę w Zurychu. W  spotkania tem 
zwyciężyli Szwajcarzy w stosunku 3:1 (1:1).

Wynik ten zasługuje tem więcej na pod
kreślenie, że W^bsi od dnia 27. październi
ka 1935, kiedy to zostali pokonani przez 
Czechosłowację w Pradze 1:2, nl* przegra
li ani jednego msczu. W  30 rozegranych w 
tym ezaisie meczach Włosi zawsze zwycio- 
żali, a eonajmniej uzyskiwali wynik remi
sowy.

*  *  *

W  Monachium rozegrano mccz hokejowr 
między reprezentacją klubów hokejowych 
Wiednia a drużyną L. T. C. Praga. Zwyi ię- 

I stwo odnieśli Czesi w stosunku 6:0 (1:0, 
11:0, 4:0).

POZNAM mb da. przy
stojną, kultur*uą. mai*- 
* ja 'if; 5 uk-aalężuą panr i. 
*- -,ki;. w oelach towarzy- 
akioh. Ganipo Krakowski, 
Kcaków. „N r. 7113“ .

7113

KTO nabierze, loręcsy lis* 
do KIELC za wynagrodze
niem ! Kraków, Tomasz* 
187. ,  7423

DO Przemyśla, Lwowa, 
S try j, Drohobycz* i Bo
rysławia jadę, przyjm uję 
zlecenia do dnia 17 b. m.: 
Kraków, Zygm . Augr s * 
3. m. 4, ad gadz. 16- 19.

7372

UNIEWAŻNI Am  zwabio
ne legitym acje: wojakov ą 
1 Ubuipieozaśni Spę,auoit.j 
w Krakowie, oraz iune do. 
kum m ty osebiate z moim 
podpisem — ponwlio ,egi- 
tym acj* Ubai ec-,4. ..i 
Społecznej Kraków Jtorjl 
W oś w Skawinie. — Dr. 
Szwarc Jan, Skawina,

7373

W RA ŻdITA  śwżatowej sta
wy poradzi w każdej 
sprawie —  Siddbarta, 
Kraków, W ybickiego 5. 
m. 2, od 4—6. 7251

UNIEW AŻNIAM  koiążsę 
wojokową, dowód osobi
sty, metrykę ślubo, po
twierdzenie meiduuku 
wojskowego, kartę reje
stracyjną bearoboeie — 
Józef Lisro-kJ, ul. Stra- 

„wskiogo 13, m 1 Kra
ków. 7883

STUDENT Pottteotnuiki
p rzy ; ju je  listy i recd u la  
do L« va. W yjazd 17-go 
"sWi >LUa, Kraków, Al. 
Grottgera 26, m. 4. 14— 16 

7385

KTO posiaoBjący forte
pian po®wxj'a ówicaye u *  
tc -tentowi z kresów 1 — 
Goniec Knakowakń, Kra
ków. J lr. 7250". 7250
JAD Ę 20 Hstnpada rano 
i z pow rotem ,, załatw mn 
wozelkie zlecenia aolidme. 
NiepotomJoe, BoehnłŁ, 
Brzesko. Mośełoe, Tarnów. 
Łowosćrwek. Tuek iw, Cięż
kowice. Stróże. W e tz, Ja 
sio t Krosno. Kraków, ol. 
FrierlleLna 13, m. A  od 
godz. 1— 7-mej. 7265

CZĘSTOCHOWA, Łódź, 
W arszawa jadę. przyjm u
ję  zlecenia: K rasów ,
Zwierzyniecka 17. m. 22.

7283

W AŻNE DLA W YJE2D * .  
JACYCH  NA WSCHÓD.
R osyjsk iego udziela dy
plomowany, ze studiami 
w R osji Krupniece 34, 
m. 2. 7392

A R Y JC ZY K  miody, han- 
(Uoyriee, 100*/i zaufania, 
oeBekuje proposyeji. Go- 
a ieo KrakowakL Krak nw 
J ł r .  7248". 7248

HOTEL lub knnny interes 
dam firmę aryjska za 
współprace — emeryt. 
Pooen. Goniec Krakowski. 
Kraków, „N r. 7243".

7243

UN1EWAŻNI AMokcadkao-
uo dokum enty: dowód
osobisty, zsświadoaetuo 
wojskowe, prawo jazdy —  
na nazwisko Lucjan Lach 
K ra lów . 7386

PRZEROBIE m atsrjal
szkoły por <reębnf j  I i II 
kl. gim u**ja.uyob ze wszy
stkich przedmiotów. — 
Sz.ybkol Solidnie! Tanio 1 
Zgłoszenia: Goniec Bura
kowski, Kraków, —  „Nr. 
7393“ . 7393

DAM airyjskao enlocl e- 
okie nazwisko t współ- 
praoę w pewnym —  
większym, rentownym in
teresie —  * ladam ję z y 
kiem niemieckim w » Iowie 
i  piśmie. Zgtossenśa: Go. 
zticc Krakowski, Kraków; 
J l r .  7842". 7342

D _ W A R SZA W Y  Jadę 
piątek, wracam niedueia. 
Listy, sleoenda: Kraków, 
'Faiata 141^5._________7346

W YN AJM U JE konia s
woznmi do przewozu to
warów. takie na dalsze 
od ogtośei. — Zgłoszenia: 
Kraków-Dębrnki, Harcer. 
ska 10, od godniny 8 - 4  
popo’ udniu. 7350

DYPLOM OW ANA kraw-
czyni ary jka  poszukuje 
apólnlcski z kapitałem ce
lem uruchomienia praeo- 
’ Zgłoszenia: Gonieo 
Krakowski, Kraków, Nr. 
7355". 7853



Poszukiwanie się 
wzajemne

KTOBY wiedział cośkol- 
wink o  EW IE ZAMOR
SKIEJ x córecoka, tomie 
„S1! i rant* Straży Granicz
nej. która x początkiem 
września była w Rewie 
Buskiej —  proszony Jest 
usilnie o podanie wiado
mości: Goniec Krakowski, 
Nowy. Sąc® i Polski Czer
wony Krzyż —  Nowy Sącz 

7099

ŻELICHOWSKA Heml, — 
Jan-MK GĄSIEW SKI —
dajcie wiadomość: Franek, 
Kraków "  ’
192.

Król. Jadwigi 
7192

O INŻ. JOZEFIE CYRAN
KIEW ICZU, lat 38. który 
podobno byl w obozie (j.n- 
Lo cywilny! w Sandomie- 
-„u. o r a . > tomie, synu 
Jerzym, proszę o wiado
m ość wszystkich, którzy 
ich gdzieko.wiek spotkali: 
Dr. Szlapak, Garbarska 
12, Kraków. 7193
RUDOLFA RADŁÓW-
SKIEGO proed o  adres tą 
drogą Pr Franciszek We- 
selik Kraków — Olsza, 
Dukatów 16. 7197

PCllCH O RA lY  rezerwy 
Mestek Józef ozyk, 2 p. lo 
tniczy — jakiekolwiek 
wiadomości prosi Zie.dń- 
»ka, Kraków. Tetm ajeia 
4. 6865

MAJOR K W IATK O W 
SKI Tadeusz. Jestem w 
Wadowicach Ire*aa i Dzi- 
Jrta. 6573

KTO wie o Stefanie Eu- 
raAskim. ppor. 73 pp. — 
znać: Irena Medwecka, — 
Lafoo* k. Wadowic, Rynek 

6861

LUDWIG riosnpolt, bejdzla 
apelacyjny, — Ktoby wie
dział o miejacru jetro po
bytu. proroony jeet o  po
dłamie wiadomości iomi© 
Janinie. Adres: Ol&kay, 
Jordanów, Rynek. 6854

KTOKOLWIEK poeiada
wiadomości o mjr, DZIE- 
D ttN IŁ  ADOLFIEi tonie 
Ju lji z Dęblina, proezouy 
ię#t zawiadomić Myr. 
Weięr *  Andrzeja. L Ctafc. 
dl© Oficer©kie«o 4&a, m. 
12. 6849

KTO widział BOPE STA 
NI SŁAW A x II Dyonu 
poc. pane- z Niepołomic — 
proszony jeąt o powiado
mienie rodziców za wyna. 
sad zen iem ; — Kraików, 
Kącik 9. 6880
W a L K a  Tadeusz, pod- 
ehoTąży 2 Hak. S*koły Lo
tniczej Dębliai — poszu
kują rodzioe. Wiadomnśd 
tsioaić za wynagrodze
niom: Kraków, Stachowi- 
es* 8 m. 9. 0694
PODPOR rez Klaaura
W ładysław z Limanowej, 
widziany podobno ostat
nio ju t po rozbrojeniu 
pod Lwowem. Ktoby o 
nim coś wiedział, proszą 
e wiadomość do Gońca 
Krakow stlego, Kraków, 
,N r  7457“ . 7457

MYLIUSA Autfuata. ««©-
^ora parowozowni, Kra
ków, z toną poszukuje^ — 
•Łaakawe wiadom ości: Kra
ków Szlak 14, m. 9. 7065

MAJOR Kańafri W łady
sław poszukiwany, ostat
nio Gdynia. Wiadomości 
kierować: Boruch, Tar
nów, W arzywna 15 (dla 
Kającdtowakiej). 7066

DR PPOR. KŁOSOW
SKIEGO JOZEFA poszu
kuje rodzina. WLadomośó 
proszę kierować: Goniec 
Krakowski, Nowy 8ąca.

7070

KTÓRY z kolegów, przy
jaciół lub znajomych 
wiedziałby coś o Marku 
Kozłowskim, podchorą
żym 2 dywizjonu artyle
rii przeciwlotniczej w 
Grodnie, raczy Łaskawie 
powiadomić rodziców w 
Dąbrowie Górniczej —  ul 
Sienkiewicza 1. Kozłow
scy. 7038
JERZY Korcosik Bałabaa. 
Warszawa, Al. Jerozolim 
skie 16. zawiadamia Sław
ka ora® eiostry Felicje 
Zielińską i Halinę Pelcc- 
wą. Lwów, św. Zofji 42, 
ie  jest zdrów w Warsza
wie, a Józio w niewoli. — 
Oba mieszkalna oc*'aty. 
Prost serdecznie znajo
mych i  czyfcelników, mo
gących przesiać. dalej 
wiadomość niniejszą do 
Lwowa, o wyświadczenie 
tej przysługi. W ynagro- 

wnia w W ar
wę Lwowie.

5663
dzeoie zape 
szawie lub

BUKOWSKA Kłira z cór
ką poszukiwano. —
OsL nV> m iesza ła  w ma- 
ji ra.ii Stcpan —  gródek, 
powiat Samny, stacja  Chl
ać,' «*, n p. Anny z Roz
wadowskich Nieenkow- 
ak i.j. O wiadoznoścd proei 
v. i-.ka Lidia Woifrimg, —  
Warjzawa, ni. Langiewi
cza 27. 7384
KTOBY x powracających 
ze Lwoiwa wiedział coś o 
Paśkiewiezu Leopoldzie 
ze Straży Granicznej .—  
prosi żona o łaskawe wia
dom ości: Kraków, ul. św. 
Tr rosy 19. m. 6, 7390
KTOBY cośkolwiek wie
dz a ’  o meżn moim. por. 
Zalewskim Lucjanie z 4 
n a p . !  Cieszyna, proszo
ny jest o łaskawe powią
dł -n onirt mnie pod adre
sem: Kraików. Odm ,/ąża 
30, m. 6, M. Z a le w sk a .^

CIOCIU 1 Helmuta dajcie  
znać o  sob ie  W szyscy są 
sdirowu. M u ja  Kornik, Go
niec Krakowski, Tarnów, 
..Nr. 7417". 117
JADW IGĘ Goszczyńską
x K ielc widziałem 11 li
stopada, zdrową, mieszka
ła  n Skawińskich, Mąaz- 
na 8, Lwów. W iadom ości 
dalsze: Kraków, Tomasza 
197. 7422
k T o KOLW IEKBY wvw
datał o obecnym  pobycie 
INŻ. KUNZA ADAM A —
proszony jest r~wiadomuć 
matkę: Kraków, Długa
2210. 7424

W ŁADYSŁAW A Świerk 
Urbańczyka proei o  po
wrót do domn „Eoeln". —  
Kraków, Stara Glosą, La- 
szyńskdego 24. 7379

ANTONI KOPEĆ, pluto
nowy 8-go pułku titanów 
(łączność) —  ktoby miał

gO N IEO K3tAKOWSKI** Mr « .  flroda. a  Ł ątopada  1981
PILARZ U arja, oraz PI 
I irz  Janina x córeczką 
Krystyną wyjechały po
ciągiem  ewak. dyrekcji 
kolejow ej A 9 i zag lndy  
między Tarnowem a Lwo
wem. O. łaskawe wskazó
wki prosi m ąi za wyna- 
gT idzeni em: IMlara Sta
nisław. Czarnowiejska 25, 
Kraków. 7498

KTDKOLW IEK s  boOegów
lub przelotom yoh m ots 
udzielić wiadomości o  
podpor. rez. W ilholmis 
SCKNEIDRZE % 27-go
p. a. 1-n —  wiadomość! 
Kraków, uL Lea 12a, 
m. 8. 7032
HIMMEL Henry*., ppor. 
20 piechoty Kraków, po
dobno widziany kolo Żół
kw i —  WRBlkie wśadwnto- 
ści podawać: Biuro Zle
ceń, M AJEW SKI, K row o
derska 4L 7482

jaką wiadomość o nim, 
possany jest podać: Kra
ków. Grabowskiego 6^n^

JULI, gdzie jesteś 1 Cze
mu n ie przysyłasz żad-e j 
wiadomości. Proszę daj 
znać o sobie. —  Czekam, 
tojknię —  t. Z.. KTaków.

7291

KTO wie coś o  Góreckim 
Kazimierzu, lat 2e piuŁ 
6 pal, który wyjechał 
dnia 3 września w stronę 
Łańcuta —  proszony j  tst 
o  zawiadomienie rodziny: 
Kraków, Smoleńsk 21 m. 
12 —  Pimkalako. 7294

K dżU bE K  Hairlan 15 Palu
Bydgoszczy, ppor. rea. —  
łona prosi kolegów, zna- 
jomycn o  ;tolWtelkoa wilie 
wiąjdomoścd: B-luro Złoceń, 
M AJEW SKI, Krowoder
ska 41. 748r

JUNACZKI z  8 Żeńak 
Komp. J. H. P. w Her
bach Śląskach, proszę o 
wiadomość o  Wamizl Hna. 
towicz na adres: Czerne
cka. Kraków, Warszaw
ska 5. 7351

STEFAN TRZECIAK, tni. 
Emanuel CHRZĄSZCZ —
kto z powracająoych ich 
spotkał, proszony o  wia
domość: Dr. Zamorscy,
Kraków-Dębntki. Skwero
wa 42. 7963

STACH EmS. por.. Chrza
nów, poszukiwany. Kra
ków. Pędwiehów boem a 2, 
m. 1. 7358

ŁUKOWI ECKI Edward.
ppor. 82 pp., poszukiwa
ny. K to posiada Jakąkol
wiek wiadomość, proszę 
zawiadomić rodziców: — 
Kraków, Nowowiejska 5, 
m. 9. 7708
M ACIEJCZYK A l i m ZY,
ppor.-lekarz, przydzielony 
do Kadry Zapas. Kraków. 
Kolegów i  przyjaciół o  
Jakakolwiek wiadom ość: 
K..,nrana. Kraków, Sieml- 
reuakiego 21, m. 10. 7414
KTO w is »  Edmunda!*
Cieeaklew.lcBm, art. mala
rzu —  proezony o  dcmie- 
•iende dń Gońca K iw jow - 
sklego. Kraików, —  „Nr. 
7466“ . 7485

JERZY RIEGER,pedohor. 
8-go pułku u ’anów, 10-go 
września w szpitalu w oj
skowym w Lubi :fn ’ ? ran
ny lekko. W ALERJAN 
M ASZEWSKI I OTTON 
MIERZOWSKI —  waięci 
d o  n iew oli rosyjefcioj 19 
września we włudnimie- 
rzn W-ilyńrYirn —  o  ja
kiekolwiek wieści o  ntoh 
błagają zronpsczone rodzi
ny: Bneger, HeuClów 21.

7461

DRTYL Roman, który był 
w Pndhajoadh — uchodź
ców prosi o  wiadomość 
żona. Hlefeo. 7944

w d o W IA K  Jan. raerego- 
w y Baonu W artowniczego 
Kraków, widziany koto 
W ysokiej —  tona prosi 
hardno o  jakiekolwiek 
wiadom ości: B łuro Złeoeń. 
M AJEW SKI, Krow oder
ska 41. 7489

OGIEASKI Luboslaw s 
Chorzowa z żoną Kantmie. 
rą —  matka prosi wszyst
kich o jakakolwiek wiado
m ość: Kraków, W łóczków 
11 al'5 —  B iuro Z'eceń, 
M AJEW SKI. 7485

PALCZEW SKA Janina 
_ dziećmi Cecylią. Stefa
nią, Ludwika, oraz Ta
deusz Motarek i —  wszy
scy  z  Krakowa, wyez.i 5 
wroeśniia. wldmani Chełm 
Lubelski — jakiekolwiek 
wiadomości podawać: Bi u. 
to Zleceń. M AJEW SKI, 
K row odersk i 41. 7479

IDZIKOW SKI Konrad, 
pilut. rez. Baonu żand. 
Kraków —  widziany kolo 
Lublina —  jakiekolwiek 
wiadomości podawać: Biu
ro Zleceń. M AJEW SKI. 
K iowodenike 41. 7484

PAS CZY K Barn iław — 
ppor. rez. 21 Ostrów Ma
zowiecki —  jakiekolwiek 
wiadomości podawać: Biu. 
t o  Zleceń. M AJEW SKI. 
Krowoderska 41. “ 488

TYLEC Tadeusz, kapral 2
dywizjonu podą gćw  paru*. 
Nieipołomiee —  Jaki kol 
wiek wiadomości kiero
wać: Sławków. R y p ’ 29, 
Tub Biuro Zleceń, MA
JEW SKI, Krowoderska 
41. 7*87

JASI ASKA Cecylia z F .a -  
kowa. widziana 9 września 
wschód Sieniawy, w i ‘aii’ e 
sI'utfro wyczerpania —  
jakiekolwiek wiadomości 
k ‘ row «ć: Biuro Zleceń,
jlA J E W S K I, Krowoder
ska 41. 7188
BEŁDOWSKI Mieczy
sław, laborant DOK Kra
ków, wyjeohał 8 wrze
śnia. Żona prosi o  jaką
kolwiek wiadom ość: Sla-
wkowaka 4. I I I  P-, —•
g, z. 1—6 7494

STRUSZKIEWICZ AndL.Jj 
W ładysław, ppor. 2 pułku 
szwoleżerów, —  widziany 
Gdynia —  matka prosi 
bardzo o  Jakiekolwiek 
w'odooueś-4 • Biuro Zleceń, 
MAj e WSK.!. Krowoder
ska 41. 7480
DOSTAŁAM wllodoamośś.
Prosoc. aby Antoni A.* 
fons Pałka, magister, zo
stał nadal tam, gdzie jest 
matkn. 7451

STANCLIK Józef, 21 
pułk art. B iałej, widzia
ny w Tarnopolu —  Jakie
kolwiek wiadomości kie
rować: Biuro Zleceń —  
M AJEW SKI, Krowoder
ska 41. 7094

uiom e Dusadu

p t l  ZEBNA niańka d o 2 
dzieci za utrzymanie: —  
Kraków. Szpitalna 20. m. 
19. 7419

POSZUKUJĘ kobiety od  
lat 30— 35, d o  samodziel
nego prowadzenia domu 
za akiómnem wynagrodzę 
niem. Zgłoszenia tylko o- 
eo ■:■ te■ W ieliczka, ul. 
3-go M aja 18, „P ok ój śnla- 
a«ń  1 piw iarnia". 7420

BUCHALTERA . bilanSi- 
el 3. aryjczyka, znającego 
bnchałterję przemysłową, 
język polski, niem iecki —  
przyjmę. Z'. oez.»nJs' Kra- 
siokiego 20, godz. 1— 8 
p opu . 7431
MŁODY, inteDgentny. do 
rozspnedały  po dłaaooh 
a’ bi'n ów Widokówek po- 
tjzcl,uy. Kraf ów. K ano
nicza 197. 7466

BIURALISTKI z niemiec
kim poea la wolna w Za
rządom Dóbr Złota. pow. 
pińmowśfci. tiferty pisem
ne kierować: Biuro Zleceń 
M AJEW SKI. Krowoder
ska 41. 7486

DZIEW CZYNA do pomo
cy chorego i  kuchni po- 
tre bna od zaraz — irm  
katolicki, we nnkri skro
mne, ni. Herwina Piątka 
9, —  vOsiedle oficerskie).

7454

POsaO 0IMHU 5
BUCHALTER - biiansista 

z długoletnią piak-yką 
w przemyśle i h-indln, 
energiczny nandlowiso — 
przyjm ie jakąkolwiek po
sadę od zaraz. Zgłoszenia: 
Kraków, ul. Feliejanek 5 
m. 10. 56k
KU PIEC, wyższe wykształ
cenie, praktyka handlowa, 
specjalista w artykułach 
murkowych, wybitny or- 
ganizł-tor. doskonalą w 
słowie i piśmie znajomość 
języka niemieckiego — 
poszukuje pracy, przystą
pi do spółki ito. Zgłosze
nia: Goniec Krakowski,
Kraków, „Nr. 6724".

6724

BYŁA nauczycielka pań- 
atwowego gimnazjum, 
germanistka. Polka, po
szukuje posady, chętnie 
do dzieci w Krakowie lub 
na  wsi. Zgłoszenia proszę 
kierować: Goniec Krakow
ski, Kraków. „Nr. 7095“  

095

PANI. wiek średni, przy
stojno. so id n a . pracowi
ta. oszczędna, zajmie się 
Igospodaratwem (chętnie 
dw ojga starszych osób) 
na wsi lub mieście — zna 
pielęgniarstwo, pr..,.'ę biu
rową i język niemiecki. 
W ym agania skromne. Pil. 

zgłoszenia; Gonieo
Krakowski. Nr. 7404“ .

7404

ADM INISTRATOR ener
giczny. magister, najlep
sze polecenia, przyjm ie 
jeszcze 2— 8-ch reaTmosoi. 
Zgłoszenia: Goniec Kra
kioweki. Kraków. — \Tr. 
7413“ . 7413

NAUCZYCIELKA w śre
dnim wieku, energiczna, 
poszukuje posady du duis- 
oi wyręczy w gospodar
stwie dom iwem. Zgłosze
nia proszę kierować: Go
niec Krakowski, Kraków, 
,Nr. 7378". 7378

LW OW IANKA lat 82 —
kulturalna najmde się 
domem, starszą osobą —  
dzieckiem — może w yje
chać. Zgłoszenia: Goni a 
Krakowski, Kraków ..Ni 
7433". 7433

KRAW IEC męsk. -damski 
szyje nowe, przeróbki, i 
prawkl sokdnia, tanio: 
Kraków. PżjuSka 10 —  
Miodoński.____________ 7421

4bLETN l ad
kupieo. polski, nii 
sic-nocki r  stówie i piś
m ie —  po rak. ' posady 
magazyniera. d  soroy. 
pertjoi .  itp  ZwłoeaenW: 
Gonieo Krokow ski, Kra
ków, „N r. 7444" 7444

ADM INISTRACJĘ domów 
przyjm ę zr minimalnem 
wynagrodzeniem. I og ło 
szenie: Gondeo K rokow 
ski, Kraków „N r 7456 

7456

FACHOWIEC reprazem*- 
o jjn y , aryjezyk —  uue- 
mieekl, przyjm ie kiero
wnictwo lokalu, pt—a Jo
na tu, wyjedzls. Gonieo 
Krakowski, Kraków „Nr 
7435“ .________________  7435

SĘDZIA okręgowy **y j- 
czyk lat 85, szuka ia- 
ktegckólwiak odpowdęd- 
niego zajęcia- —  Zglo- 
nenia: Gonieo Krobow-

„kń". Kraków „N r 7439".
7439

KULTURALNA a r y jto , 
mów1 po niemiecku, po
szukuje zajęoia. Gontoo 
Krakowńki Kraków, „N i 
7987'*_________________7*87

UCIEKINIER W ołynia, 
długoletni sędzia, nota
riusz. wdowiec, poszukuje 
pnący — może przyjąć 
adm inistrację domu, zna
ny jest stałym  mieszka: 
er m Krakowa. Zgłoszenia: 
Gonieo Krakowski, K ra
ków. „Nr. 7352“ . 7353

POZNANIAK aryjezyk
z niemieckim Językiem —  
szuka jakiejkolw iek P j»- 
cy. Zgłoszenia: Gonieo
Krakowski. Kraków, „Nr. 
7361“ . 7361

KUŚNIERZ zaolny wyko- 
auje ■wwclikle praoe kuś 
ai^rwkie, po«uka3* preey 
w domu O ferty: Goniec 
Krakowski, Kraków, J ł r  
7247“ ._________________ 7247

FRYZJER damako-męsM
wolny. Zgłoszenia: Goniec 
KnJDÓwski, Kraków, „Nr. 
7829“ .  7329

KREŚLARZ z kilkuletnią 
praktyką, m iody, zna biu
rowość, przyjm ie j  ką- 
ko.wiek pracę —  może 
wyjechać d o  W arszawy. 
Gonieo Krakowski. Kra
ków, „N r. 7478“ . 7478

ADM INISTRACJI realno- 
ści poszukuje aryjo-.yk 
energiczny, rutynowany, 
sumienny, fachow iec bu
dów 1—nr. jako-adm inisLa- 
tor, bairdfflo dobite polece
nia. W iadom ość: Gonieo 
Krakowski. Kraków, „Nr.
7477". 177
p A n IENKA  ■ praktyką
biurową, pdsoąoa na ma- 
ssynie. poszukuję zajęoia. 
Gomiec Krakowski. K ra
ków. „N r. 7476". 7478

Ż5-LETNIA dląsaonka, —
nauczyc "iik< wtadająoa 
pert 'n  językiem niemiec- 
kim. przyjm ie posadę do 
dzieci w domu katolickim. 
tylko za skromne utrzy
manie - -  O ferty: Goniec 
Krakowski, Kraków. „Nr. 
7517“ . 7517

BUCHALTER z  kilkulet
n ia  praktyką, poszukuje 
pracy. Zgłoszenia: Gonieo 
KiokowskŁ Kraków, „Nr. 
7492". 7402

FRYZJER M ĘSKI, p ier
wszorzędny, poszukuje po
sady. Zgłoszenia: Gonieo 
Krakowski. Kraków. „Nr. 
7499". 7489

K UCHARKA czysta, pra
cowita, uczciwa, possuku. 
j  pracy, najchętniej do 
dwora Goniec Krakow
ski. Kraków. „N r  7452".

7452

KUPUJĘ noszoną garde
robę — obuwii — bieli
znę. plącę najwyższe ce
ny. Kraków, Starowiślna 
74, sklep. Przychodzę do 
domn bez zobowiązania.

5920

NOSZONA garderobę ku
puję, plaoę najlepsze * ■  
ny: Garowa 11, m.

KUPUJĘ używaną gar
derobę, nuwis, bieliznę. 
Płacę iifcj* yżeze ce n y .—  
Krupnicza 14/5. 7299

URZĄDZENIE •W«łŁn
szafy. lady. kupię. G e„.ec 
Krakowski K rak jw  ,^Nr.
6874“ .
POSZUKUJĘ okazyjnego 
kupna pantostatu lub :u- 
nego aparatu slektryza- 
cyjaeiro na galwao 1 
farad. Lekarz Kurek M. 
Miokiewicza 57. 6905

K U PIĘ purceikę uzhro- 
joną w cenie około zl 
10 000. Zgioszeuia: Goniec 
Krakowski Kraków „i,t .  
6935". _  6935
KUPIĘ ANTYCZNE IW IE- 
CZ I i KI ŻYDOWSKIE. —  
JAI 1TEŻ BIŻUTERIĘ | 
STARE PERSKIE I Y W A . 
NY TYLKO W  DOBRYM 
STANIE. ZGŁOSZENIA! 
GONIEC KRAKOW SKI, 
K R A K ńW , HR. 7087".

PAŃSTWOWY Monopol 
Spirytusowy w KraJ cw is 
kupi prostownik, 12 Volt, 
do ładowania akumulato
rów. nowy lub używamy, 
w dobrym stanie. Zgłosze
nia osobiste w (jodanach 
urzędiowyrh. 7430

FOTOGRAFICZNE xwpe 
t t , chem ikalia kupuję 
w każde] ilośolj Kraków, 
Kanonicza 187. 7909

PARCELĘ blisko krsiko- 
wa, kupla aa gotow i s. —  
Zgleszemiat Gonieo Kra
kowski. K j ko „Nr. 

:OI“  7401

M ASaYNY krnkorskie —

DRŁbW O OPAŁOWE —
twarde i  m lękil 'o  w więk- 
e z y h  partjaca i akup ę —  
Skład m ateriałów budowL 
i opałow oh J. Wałkowa, 
Kraik iw, ni. Tod. Kośctu 
saki 16 „o,te. od 9—19
przed poi.). 7407

K U P I* dom m t a s a  mie- 
skkanl w. pnoedmrleśóte 
Krakowa, gotówką 15.000 
zł. —  Zgłoszenia: Gonieo 
KraktewMń, Kraków, „Nr. 
7374“ . 7374

KUPIĘ nowooaeaaą sy 
pialnię. gabinet, un dra 
nie kuchennie —  ewentual
na wym iona na wartoścd 
rzeero t j  we Lwów,* e. — 
Oferts do dozorcy dom u: 
D —lin Wąsowóana 7 (praz- 
diUlcnie Smołcńelkięj).

7354

KUPIĘ mlecaarnię lub 
sklep spożywcay. Zgłosze
nia: Goniec Krakowski,
Kraków. „Nr. 7369".

<359

PAŃSTWOWY Monopol 
Spirytusowy w Krakowie. 
F ab rycyna 13 —  kupi sa
mochód osobowy, kryty, 
w dobrym stanie. Zgłosze
nia osobiste w godoinach 
urzędowych. 7429

W E lm Ę , kuplę małego 
pieska. Zgłoszenia: Go-
nLo Krakowski, Krak iw 
„N r 7440". 7440

ŁOżKA żelazne z siatką,
polowe 1 pościel kupię 
Krakuw, Aznyka 6, m. 
12a- 74.10

SYPIALN IĘ kupię u h a  
okazyjnie. Zgłoszenia li
stownie do Gońca K ra
kowskiego —  „N r 7488".

7438

DOM komfi rtowy natyoh- 
miast sprzedani powód 
wy asd. Kraków, W ielo
pole 10 —  W yrw : oz.

7101

FUTRO krecie oraz per
skie tanki. n 'eutywone, 
„„..zadam —  Orszoweki, 
Kraków. Floriańska 45/1.

7101

SZAFĘ, biurko, tapczan, 
rtół Ute" dam o.kazyjale.
Zgłoszenia: Gomiec Kra
kowski. „N r. 7196".

7196

SALONIK rzeżbl-omy eprze- 
rf«m Gomiec Krakowski, 
Kraków. „Nr. 7202“ . ^

KLUB skórzany sprzeda 
okazyjn ie sklep mebli u- 
żywany . h. Kraików, Wie- 
lo p o e  12 7178

FORTEPIAN konoertowy 
najnowszej komstnikcji. 
zmu.kc,ultej marki, krótki, 
nadzwyczajna okazin: — 
M ikołajska 8, m. 4 (biuro)

OKAZYJNE KUt-NAII — 
K AM IENICĘ
wa — 60.000. KAMIENI* 
CĘ piętrową. 3 sklepy, 
600-sążm;owy ogród — 
35.000. DOM 12-ubikrajo- 
wy. sklep — 28.000. PAR. 
CELA 500-sążniowa z do
mem murowanym. 11.000. 
W l L un  nowomurowaną, 
5-po-kojową. iartenka, par
kiety. kom fort — 20.000.
DOM uowomurowany, __
1.500-me rowy ogród, __
wpłaty 17.000. PARCELĘ 
440-sążniową (Krak ,w — 
PUszów) 7.500. PARCELĘ 
tedma morga (Kraków- 
Proikoolm) 5.500. Wvta rz
ną sprzedam: P IA ST",
Kra.ków. Rynek główny 
39. ZGŁOSZENIA sprze
daży rea’nośc; przyjm uje 
się BEZPŁATNIE!!.

7343
W ILLĘ cztero pokojowa, 
trzysta . sążniowy ogród 
owocowy —  18.000, PAR 
CELE umbrojomę —  oka
zyjnie sprzeda .Lokata", 
Kraków, Łobzowską 4.

7245

LAMOCHODY „A ero "  i 
Lancią" sprzedam: K ra

ków. ul. Piaski 43, lakier, 
nia. 7368

SPRZEDAM tanio mowe 
futerko sealak:«u>we ma 
daiewczymikę 11— 13 lat: 
Kraków, mazoz Ucka 95, 
sklep. 7369

SKLEP mleunu-ski w śród
mieściu do sprzedania. — 
Wiadomość Mleczarnia. 
Gairbareka 4. 72-19

JO T U  czarnego szcmęialę 
spa-nodam: Kroków, Brac
ka 5, Dygat. 7488

MEBLE KUCHENNE —
PRZEDPOKOJOWE. __
POKOJE DZIECIECE 1 
MIESZKALNE LAKIE
ROWANE Iraków. BRA. 
CKA o, w podwoncu

1514
SPRZEDAM -dobrą i molo 
używaną maszynę de szy
ci* „Singera", Krowoder
ska i8, m. 5 7504

WÓZ tnjżarowy ze skrzy
nią eprzeda'm. —  W £do- 
m ość: Frai iw, Krupni
cza 11, Stankiewicz. 7497

SPRZEDAM  maszynę do 
azyoia. serwis stołowy. —  
Zgłoszenia: Gonieo K ra
kowski, Kraków. —  „F r  
7458". \ 7458

t-OTOAPARATY „ t e  no
we. maloobraTjcowe: „W el- 
ttn-i"  i ,.B«tina IIa“ — 
25*/« poniżej katalogu 
sprzedam: Lubelska 12.
Kuro. 19—L T188
CEMENT ataU na eara- 
dzie. Dostawa wagonowa 
i drobnicowa; równio* 
wszelkie fam* m aterjały 
budowlano —  dostarcaas 
Skład m aterjalów budów-
l«nywh i opalowy jsh J* 
Wałkowa. Kraków. Tad. 
Kościuszki 16- 7405

WAPNO GASZONE kH-
knStale —  większą ilość 
sprzedam w Borku F  ięo- 
kim. Zgłoszenia nteemne; 
Gonieo KrakowsU , K ra
ków, „N r. 7406". 7406

PIĘKNY serwis czeski 
stołow y na 13 osób sprae- 
dam : U jejskiego 2 alb. od 
14— 15. 7411

TEKIASKI dywan; Sław
kowska 3, m. 54, 2—5.

7415
SPRZEDAM lub wydnter-
żewię restaurację z wy
szynkiem wódek, centrum 
Krakowa. Gonieo Kraków. 
Bki. Kraków, „Nr. 7418".

741*

OKAZYJNIE d o _____
ula nrządzenie biurowe. 
W iadom ość. Pijareka 7, 
I  p. 7427
PATnrO N  angielek* za
150 zl. sprzedam Zgłosze
nia: Goniec Krakowski,
Kruków. „Nr. 7425".

7425
„R A K Ó W  —  RYNEK
obok: kamienica so.idna, 
parcela frotui i 80 — ob- 
dłuźcne — potrzebna wię- 
kana gotówka. Zgłoszenia- 
Gonieo Krakowski, Kra
ków. „Nr. 7380“ . 7380
DĘBOWA auaię ott>ljoto- 
ozną sprzedam niedrogo, 
u 1 (dać w godzlnooh 9—  

10 i 19—f l ,  Szymanow
skiego boczna l a .  m- 8.

78tr4

DAGEL niemdeokl. 3-mie- 
i ęczny. do sprzedania. — 
Zgłoszenia! Senatorska 9.

7389

PARCELe, uzbrojoną —
ckoifoa Cichego Kącika" 
sprzedam. Pośrednd-ptwo 
wykJucrouu. Kraków, Flo- 
rj„ńaka 38, m. 4. 7391

OKAZYJNIE do sprzeda
nia obraz V. Hoffmana - — 
2X1-5 m. Zgłoszenia: Go
niec KrakowtóaL Kraków. 

Nr. 7847". 7347
S p r z e d a m  b e z  p o ś r e 
d n i k ó w  . AMI 4ICŁ 
GOTÓWKA 56 606 MINUS 
DŁUG 1.508 DO L, Gonieo 
KrakoweLi, Kraków, „Nr. 
73-67“  7352

PARCELĘ 1.470-eążniową, 
śródin-cócie Krakowa — 
35.000, oraz parcele 583- 
eążnU/wą (Lanckoronal — 
4-ObO *ł. — epraeda SKO
WROŃSKI, Kraków. Ry
nek 39. 7362

„UNPEPWOOD11 m ajzynę 
do bis n ia okazy iesprze- 

3.ADI ER", ŁW.
Ma r k a  żs. 7367

SPRZEDAM wózek dzie
cinny w dobrym  stanie: 
ul. Zybliiklew o ia  5, m. 127 

__________ 7244
MDTOCy  K lT Ż  DGCZEp -
KĄ sprzedam: Kraków,
Krowoderska 73, W roński.

7432
SPRZEDAM 2-pokojcwe i 
kuchenne urządzenie — 
ogląaać. można od 15— 18 
godz. Bliższa wiadomoćć: 
Barbara Korput. Piłsud
skiego 17, drzwi 2. 7472
FUTRO M ĘSKIE OKA
ZY JN IE  tanio sprzeda! 
Kraków. Grodzka 83 — 
(w steniG. 7474

MEBLE < kazyjnte do 
■przedaaria, jadalnia oraz 
sypialnia: W ielicka 121.

7470
SKLEP spożywcay. robry 
punkt tanim do sprzeda
n ia: Kraków. Kazimierza 
W ielkiego 54, róg  Uraęd- 
nócmej 7440

OŻENIĘ się z właściciel
ką rentownego przedsię
biorstwa. do lat 40. Jr. 
stem w 'aścioieiem  karo «- 
nicy, dopomogę finanso
wo. Pośrednictwo wyna
grodzę. — Zgłoszenia do 
Gońca Krakowskiego, Kra
ków. „N r. 7149". 7149

Ż5-LETNIA, przyt cjna, 
neprezemf'icyfa-*. grającą 
dobrze na fortepiar 'e, ,vy . 
kształcona — pozna wy
sokiego, kulturalnego Pa
na z językiem niemieckim, 
na etn owiaku. Zgtos-e- 
aia tylko z fotografią, 
którą zwTócę: Goni c
Kral-owakł. Kraków, ..Nr 
7397", 7397
DR.ekonom ii, lot 45, wdo
wiec. miesięcznie zt. 350 
emerytury, próiubl otrr- 
m. . ponne. wdowę, ron- 
wódke niebiedną Żrtt .'O- 
nia: Goniec Krakowski,
Kraków. „N r, 7475".

_  7475
RZEM IEŚLNIK, kawaler. 
W  35. posiadający trochę 
gotówki, 1 dobra posadę, 
poszukuje towarzysz* do
lat 32, dc założenia ciche
go gniazdka domowego. 
Goniec Krakowski, Kral 
ków, „N r 7450". 7450

Loka le
SOLIDNY lokator samot
ny, poszukuje 2 pokoi, 
k t  hśi. l o ż Urale eentrum 
kom fort. Zgłoszenia: Go
nieo KrakowskL Kraków, 
„N r. 7084“ . 7084

SZUKAM lokalu na bufeL 
bor lub wezmę w dzierżą, 
wę. — Zgłoszenia: Goniec 
Krakowski, Kraków, „Nr. 
7112". 7112

M IESZKANIA — poleca
wybór: „P iast", Kraków, 
Rynek 89, Liuja i  -B 

_______________  7108
M IESZKANIA, POKOJE 
poleca — DOMY sprze
daje — administracje 
przyjm uje —  KARM ELI
CKA 17 — biuro g jo jh ow - 
skiago 7317

POKÓJ czysty, ciepły, za
raz d la roOddnego Pana 
lub Pani: ulica SecropaA- 
Ska 7. m. 9. 7398

ZAM IENIĘ plerwsBorzę
dmie umeblowane 3-poko- 
Jowe mieszkanie w* Lwo
wie na tafcie same w Kra- 
k—y le. W iadomość: Kra 
aćw, Nowowiejska 5, m. 
9. między gocLuną 16 —18 

7409

M IESZKANIE 2 pokoje, 
kuchnia, I p., wolne od 
Podatku lokatorskiego —  
40,J !ł m ra ię .™ , p ł* . 
soćw. Gromadnka 75.

7881

I** ")®  nieda
leko śródmieścia, tanio 
Poszukuję. Zgłoszenia do 
ft? Krakowskiego, Kra
ków, „Nr. 7306“ . 7395

POSZUKUJĘ zaraz mle- 
rakarm m niejszego od go- 
“ Podarza. Oferty: G ojieo  
f 2̂ .d Y -k ł .  Kraków. vNr.

NIEMIECKIEGO. —  AN
GIELSKIEGO wyuczy
szybko: Kraków, D ługa
16, m. 5. 7401

ś-RO lub 5 -d o  pokojowe 
mMWBkan'e w  śród„.le- 
y *  wymajęaU. W ia
domość: Kraków, św. An. 
oy  8. m„ 30 7387

CENTRUM mdaetal Prze.

S S r j ł s f l& S f f i s
14  S- 7471
POKÓJ umeblowany z ozę. 
śedowem utrzymaniem dla 
sołtdnegn Pana sarae do 
w ynajęcia: Łobnowska 8. 
m. 4. 7469

M IESZK AN IA: pokój,
piec kuchenny (Karm elic
ka) 19 zl.. JEDNOPOKO
JOW E, kuchnia, komfort 
25 zł., DWUPOKOJOWE,' 
kuchnia, kom fort —  45 *j. 
oraz wiele innych poleca 
pc-ędwejenua firm a SZA. 
bH O W SK ICJ. Jagleiloń- 

7508
POKÓJ frontowy, atantez. 
?T ’ d<1  FsroTjęoi R ra 
ków, Basztowa 3, m. 6.
   ' __________ 7498
,ł ECHPOKOJOWE —
rawn^ ii®,’ stary  dcm. czynsz .półroczny wolne 
M .kołajska 6, I  p Cen- 
tralne Biuro M:eszkauio- 
we- 7500
M IE S Z K a n ia  jedno, — 
kilkupokojowe — wwlne: 
M ikolaja„a 6, I piętro —  
Centralne Biuro Mieszka
niowe. 7502

GOSPODARZE otrzym ują 
lokatorów bezwarunkowo 
zaufanyehr Mikołajska 6 
1  piAt,ro T  Centralne Bim ro Mieszkaniowe. 7501

UMEBLOWANE pofcoj. 
wolne: M ikołajska 6 1
Piętro: Centralne Biuro
Mieszkaniowe. Podnajmu- 
jąuym polecamy zauia- 
nych lokatorów. 7503

POKOJU Ciepłego, ptegw. 
^oraędnle umeblowanego, 
w  oerutrum, ,  wejściem  
oddziełnem. —  poszukuje 
“ “ " ta y  im oligent u osób 
tnoskliwych. Zgłoszenia;

Krakowski, Kraków. „Nr. 7458“ - 7458
R d S Z U K u ję  4-pokojow e- 
go komfortowego m łriz- 
5- , Zgloszrnia: Gonieo 
?ra *°w sk i. Kraków „N r7455“ 7455

ROSYJSKIEGO lekcyj u- 
dzielą niedrogo RODOWI
TA ROSJANKA, Pijaraka 
5. m. 2. 7410

2 KLEP z dużą wystawą, 
dwie ubikacje, oentrum 
™'®tta, zaraz do wyna
jęcia. W iadom ość kino- 
“ l' „  .S ca ia " —  godzina 

10 —! 2, 7441

Nauka 
' wychowanie

KUPJY „W IE D Z A " roz- 
PcnzynaJa lekcje języków 
obcych dnia 16 listopada 
we czw£'i*ik. o godz. 13 
W pisy dodatkowe przyj
muje się w dalazym ciągit 
(ul. Br. Pierackiego 14 
parter). 6736

KONCESJON. katolickie
KURSY kroju i szycia __
JÓZEFINA, Kraików ul. 
Warszawska 4. Nowe kur- 

!'l*tSp®fa. Przyjmu- 
-Jo? p«nte z szyciem nięobeęmane. W pisy 

d z Kumie do 6 wieczór.
     7400

pft ° F- gimm udziela lek
oyj ^ te m a t y k i  i 
Kraków, K rikusa 
-  74P2
PIANISTKA _  p ro f.

W ładysława 
Markiewlczówna udziela 
‘ ekcyj prywatnie. Zgło
szenia przyjm uje w po
niedziałki i czwartki — 
między godz. 4— 6 A leja  
Fochą 24. 7460

UDZIELAM leikcyj języka 
niemieckiego. Zgłoszenia: 
Goniec Krakowski, Kra
ków, „N r. 7412". 7413

STARSZY profesor przyj
mie posadę wychowawcy. 
Pomyślny wymiŁk gwaran
tuje. Zgioszez-L.: Gonieo 
Krakowski, Kraków, „Nr. 
7356". 7356

W IE D E ś a a  udziela lek
cyj niemieckiego, wszyst
kie zakresy. Tłumaczenia. 
Kraków, Grodzka 13 m. 
W  7357

JĘ ZYK A  niem ieckiego u- 
dniela sumiennie Pazna- 
nbuk. Zgłoszenia; Gonieo 
KtakowLjri. Kraków, „Nr. 
7360“ . ________________ 7360

PRZEROBIĘ m aterjał
rokoiy powszechnej, ona® 
lekcję muzyki na skrzyp
cach za pokój „  utrzyma
niem —  aryjezyk. Gonieo 
Krak owaki. Kraków, „Nr. 
7371“ ._______________  7371

NIEM IŁuKICH lśkcyj u- 
dztela Niemka, gutyiuowa- 
na eila: Kraków, ni. Sien
kiewicza 3 a, II p., m. 7. 
 _______________ 7464
l-EKCJ E njemicok Bgo —  
naj)ę(pszą metodą. Zgłoazs. 
nia: Gonieo Krakowski.
Kraków, „N r. 7448".

7448

R ó ? n e
UN I EW AŻHI AM akradfflteu 
ne frft badeotwo: 7 kl«ay
p\>n'0z., szkoły iwaidlow ej, 

êanuau HŁaaozyoielskieyol 
świadectwo pracy, b«ia±k® 
U D6Zii>iecttaiLn.i Spoiccanej, 
AJbcrzykowaka J u lja  — 
Krakńw. Marka 35 7448

UN IEW A2NIA Mi ekłacuznow 
ne świadectwa? piminiu 
Kjum, Akademii Handlo- 

świadectwa pracy, 
kaiąikc Ubeizpieczaliii 8po- 

— AJbrzykcwBki 
Marjwn, Rnaków, Marka 

  7446

° AM aaswiako aryjeikio 
ao Przod#iębi)o®Bbwa. Z*h > .

Krakow-
•ka. Kraków. „N r. 7442“ . 
    7442

G R U S Z E K  -  emeryt 
państwowy, trzy m iesią
ce bez pensji —  błaga ro- 
dokow pę nów,-. Gonieo
7l ? 7.?wak4> Kraków „N r 7437 . 7437

A R YJCZYK  energiczny, 
reprezentacyjny — nde 
miecki, da współpracę. 
Gonieo Krasowski, Kra
ków „N r 7434“ , 7434

PRZEMYŚL, Rzeszów, No
wy Sącz. Katowice, Żngl. 
Dąbr. i inne — wszelkie 
zlecenia, odpowiedź: B :u- 
ro Zleceń. M AJEW SKI, 
Krowoderską 41. 7491

DO Pnzmania jadę sara® 
przyjmę zlecenia — 5 zl. 
Pnw'a 18. m. 5. 7448

UNIEWAŻNIAM zgubko 
dokum enty: śn iadęoti
(WjTŁdlofcoi, świadect 
1 1  f  srzam inu ttauczyci ( 
akiespo, dekret nomiuac 
d^akret ustalania, legli 
maoję nauczycdelską. c 
wód osobisty z aaświ* 
oeeniem oby wat© stw 
oraiz ów  i# książeczki 
Sr naz,^>^ko I/idWachowiicŁó̂ TMi. Zpaij 
o© PTOSZ© o ZTWTOt ®a w 
nagród zmiftm s K rak 6
Kr&woderaka 5 2̂ 74

{M.NUZAN pod G W ARAN .
c j ą  l&c&y choroby ptuo, 
grużUcę. nawet zaataraa- 
iA. PftflegmaiigBHiie, kaazsU 
a*tmJią, katary żołądka, 
choroby norwcw, plam* «Knteciny prry wazy.
Btkich chorrobach. Labora-

g p g s k g ^ - 3 .  * K l l
szc®e c®y- ści Chemi<anie _  farbuję 

(r**7 leż z w oj. 
skowych m ateryj. wió- 

P°ńozoch u »  żądane
ko.ory przefarbowujc) —  
t inna Franciszek J c .a ilo , 
Kraków Dietla 93. 7512

m e b l e  l a k i e r o w a n e
1 KUCHENNE: Kraków 
BRACKA 6. w podw oAu 
_______________   7513
2.500—3.000 złoty cl 
Prac© ora* fcryj© 
zwlako dam do t 
m oresu  .Z głoszen i
K r ^ & . M4t J >

W AR SZAW A wy 
wracam, za

t nil  1
2  NIEMIECKIEG
Wotiego Krzyża i 
ujum w Berlinie 
wioz© wszelkie 1  
cje. odszukam 
nych. Zffłoszenla 
ków. Sławkowski 
P-. rodz. 1—6 Soi 
Rybna 9/7, ^odz

Nsczslny radaktor w sast*p9twU: Władzimiars Ołuoomwskt. — Ska Wydawnlcaa .Qanlaa KrakowtŁl" —

RUMUNIA, WĘGRY
przyjm uję listy do 
syłki i .lecenia: Sta 
w«ka 4, II I  p, (

W A R SZAW A  -  Łóc
dę, zaraz wracam, 
twię zlecenia handio: 
prywatne, zgloszcnig 
środy włącznie. K r- 
Rynek Główny 28/3.

gT


